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PORTRET MOJEGO MIASTA
„Wszystko tu znam od dziecka i ukochałam wszystko” 

śpiewała Irena Santor o swoim mieście. A przecież każdy 
z nas ma we własnym mieście czy miasteczku takie miejsca, 
które szczególnie lubi, do których wraca z daleka i którymi 
chciałby się pochwalić. Pokażcie innym, jakie piękne są pol-
skie miasta i miasteczka, pokażcie, dlaczego Wasze miasto 
jest wyjątkowe! 

Czekamy na zdjęcia prezentujące miasto widziane z bliska i z 
daleka, miasto nocą i jego codzienność, wspaniałe zabytki i parki, 
a także na nietypowe, „inne” ujęcia. Ruszajcie w miasto!

Zdjęcia można zgłaszać w kategoriach: na rynku i w zaułku, 
miejska panorama, w blasku księżyca, dzień jak co dzień, uwaga 
zabytek!, zielone oblicze miasta oraz inne spojrzenie na miasto.

Nagrodami w konkursie są: aparat fotograficzny, vouchery 
na zakupy produktów marki Campus i Alpinus w sklepach Planet 
Outdoor, kosmetyki firmy FARMONA oraz przewodniki z serii 
Polska Niezwykła wydawnictwa Demart. 

Uwaga! Niezależnie od werdyktu jury, przyznane zostanie 
wyróżnienie specjalne – wyboru dokonają internauci, głosując na 
najlepsze zdjęcie przez tydzień po zakończeniu konkursu.

Regulamin konkursu dostępny jest pod adresem www.polska-
niezwykla.pl/konkurs/.

Konkurs trwa do 30 czerwca 2010 r.
opr.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje inte-

resantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego i drugiego czwartku 
każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

SZCZEPIENIA PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE
Obowiązkowe szczepienie psów (kotów) przeciwko wście-

kliźnie:
1) 06.05.2010, ul. Dworcowa Dolna, godz. 15:00 – 19:00,
2) 07.05.2010, ul. Dworcowa Górna,  godz. 15:00 – 19:00,
3) 08.05.2010, koło Poczty, godz. 13:00 – 18:00.
Obowiązkowemu szczepienia podlegają psy, które ukończyły 

trzeci miesiąc życia. Koszt szczepienia to 28 zł.
Andrzej Bugaj – lekarz weterynarii



nr 04 (180) / 10

3

Zapraszamy mieszkańców
gminy Pieszyce

na gminne obchody
Święta Konstytucji 3 Maja

Program obchodów:

10:15 –  Msza Święta w kościele 
pw. św. Antoniego, 

11:20 –  utworzenie pochodu 
i przejście pod Pomnik 
Pamięci Narodowej,

11:30 –  okolicznościowe prze-
mówienia,

11:50 –  założenie wiązanek 
kwiatów,

12:00 – zakończenie uroczystości.

W trakcie uroczystości odbędzie 
się także inauguracja Roku Chopi-
nowskiego w gminie Pieszyce.

 Aleksander Łosik Mirosław Obal
 Prezes Burmistrz 
 ZKRPiBWP Miasta Pieszyce

Z dniem 12 marca br. objęła Pani 
stanowisko sekretarza Gminy Pieszyce. 
To awans czy kara?

- Oczywiście, że jest to awans. Objęcie 
tego stanowiska daje nowe możliwości 
rozwoju, ale mobilizuje także to inten-
sywniejszej pracy na rzecz mieszkańców 
gminy Pieszyce. Wiąże się z tym także 
dużo szerszy zakres obowiązków.

Właśnie - pełni Pani jednocześnie funkcje 
kierownika Wydziału Gospodarki Gruntami 
i Rolnictwa oraz sekretarza Gminy Pieszyce? 
Czy wydział na tym nie ucierpi?

- Dokładam wszelkich starań, aby praca 
mojego wydziału była płynna i stała na 
wysokim poziomie. Najważniejsze dla nas 
jest działanie zgodne z przepisami. Każdy 
pracownik wie, za co jest odpowiedzialny, 
co należy do jego obowiązków.

Praca sekretarza w znacznej mierze 
polega na koordynowaniu pracy poszcze-
gólnych wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Czy planuje Pani jakieś zmiany?

- Praca Urzędu Miejskiego w Pie-
szycach jest dobrze zorganizowana. 
Występują jednak pewne problemy 
związane z bazą 
lokalową budynku 
i rozmieszczeniem 
niektórych wydzia-
łów, przykładem 
może być umiesz-
czenie Wydziału 
Ewidencji Ludno-
ści na drugim pię-
trze, co często bywa 
dużą przeszkodą 
dla osób starszych 
i schorowanych. 
Utrudnieniem jest 
także brak prawdzi-
wego biura obsługi 
klienta. 

Ważne, aby nasz urząd postrzegany 
był jako nowoczesny, sprawny i kompe-
tentny. W tym zakresie prowadzone są 

intensywne prace. Staramy się o informa-
tyzację urzędu i kolejne remonty. Ponadto 
przystąpiliśmy do programu doskonalenia 
jakości usług publicznych. Ukończenie 
tego projektu będzie przygotowaniem do 

certyfikacji w zakresie systemu zarządza-
nia jakością ISO.

Dziękuję za rozmowę.

O pracy sekretarza w gminie Pieszyce
- krótka rozmowa z Sylwią Orlińską
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Dzięki pozyskanym środkom oraz 
dodatkowym środkom z budżetu miasta 
(35 tys. zł)  dzieci ze wszystkich pie-
szyckich szkół podstawowych, ale także 
z gimnazjum będą mogły uczestniczyć 
w zajęciach w bielawskim Aquariusie.

Corocznie z programu korzysta niemal 
trzysta dzieci z Pieszyc, którzy dzięki prowa-
dzonemu projektowi mają zapewniony cykl 
nieodpłatnych lekcji pływania na basenie.

Zajęcia są realizowane od 15 
marca do 26 listopada. We wtorki 
z basenu korzystają ucznio-
wie Zespołu Szkół w Pieszy-
cach, w środy uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1, w czwartki 
– uczniowie SP nr 2 i 3. Dodać 
należy, że program „Delfinek” 
realizowany jest w Pieszycach 
już czwarty rok z rzędu przez 

Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pie-
szycach przy współpracy UM Pieszyce.

(red.)Delfinek już po raz czwarty
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Już po raz czwarty w gminie Pieszyce realizowany jest 
program „Delfinek”. W jego trakcie z nauki i doskonale-
nia umiejętności pływania korzysta  
około 300 uczniów

Fo
t.:

 (r
ed

.)35 tysięcy złotych otrzymała gmina na projekt pn. „Delfinek - nauka
i doskonalenie pływania”. Dofinansowanie pochodzi ze środków Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki. Są to środki z Funduszu Zajęć Sporto-
wo–Rekreacyjnych.

W krainie magii
Przybyłych gości powitała dyrektor 

Wioletta Szymaniak wraz z koordynato-
rem projektu Agata Baranowską. W SP nr 
2 dzieci bawiły się pod hasłem „W krainie 
magii”. Była to podróż do wyjątkowej 
krainy. Każdy uczestnik musiał kulturalnie 
się zachowywać, używać słów „proszę”, 
„dziękuję” i „przepraszam”, być życzli-
wym i koleżeński oraz mieć dobry humor. 
Dzieci pracowały w trzech zespołach.

Uczestnicy zabawy mieli do wykonania 
m.in.: pracę z „kleksa”, z którego tworzyły 
piękny i kolorowy obraz. Następnie zapre-
zentowali swoje zdolności artystyczne 
biorąc udział w kalamburach, w których 
przedstawiali znane i lubiane bajki oraz 
mogli zaprezentować się śpiewając w kara-
oke polskie przeboje. Ostatnią formą były 
zabawy z chustą animacyjną oraz zabawy 
muzyczno–ruchowe.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy 
wspólnie odśpiewali piosenkę „Iść, ciągle 
iść w stronę słońca”. Współpraca ukła-
dała się bardzo dobrze, dzieci wspólnie 

się bawiły i nawiązały nowe 
znajomości.

Moje zdrowie
W ramach wiosennej 

edycji Gminnego Dnia Profi-
laktyki w murach pieszyckiej 
„trójki” spotkali się ucznio-
wie klas IV–VI z SP nr 2 
i SP nr 3. Celem wspólnych 
zajęć było ukazanie szkodli-

wych następstw 
używania tyto-
niu, zachęcanie 
do zdrowego stylu życia, 
omówienie strat wynika-
jących z palenie tytoniu, 
nauka przyjmowania aser-
tywnej postawy wśród palą-
cych, nabycie umiejętności 
zachowania się w sytuacjach 
zagrożenie zdrowia i życia 
oraz integracja 
młodzieży z obu 
placówek.

Po ciepłych 
słowach powitania wypo-
wiedzianych przez dyrektor 
Dorotę Długosz oraz wpro-
wadzeniu w tematykę zajęć 
obecni uczniowie obejrzeli 
prezentację multimedialną 
na temat szkodliwości pale-
nia papierosów. Następnie 
naprzemiennie pracowali 
w dwóch grupach. Pierwsza 
wypowiadała się na temat 
„Moje zdrowie” za pomocą kolorowej 
kredy i węgla, tworząc plakaty na szarym 
papierze. Druga miała zajęcia z zakresu 

pierwszej pomocy, które prowadził Mate-
usz Urban. W krótkim czasie powstawały 
fantastyczne, głębokie, przemyślane pla-
katy – świadomy apel o zdrowy tryb życia, 
zaś na zajęciach praktycznych ogromny 

zainteresowaniem cieszyły się umiejęt-
ności opatrywania ran, złamań, sztuczne 
oddychanie.

Uczniowie z obu szkół wspaniale 
współpracowali, co było widać na spotka-
niu podsumowującym, na którym twórcy 
plakatów omawiali ich treść, zachęcając 
rówieśników do aktywnego, zdrowego 

stylu życia i profilaktyki. Na zakończenie 
goście otrzymali drobne upominki oraz 
zaproszenie na następne spotkanie.

Wspólny dzień profilaktyki
Gminny Dzień Profilaktyki odbył się 23 marca w Szkole Podstawowej nr 2.

Projekt akcji powstał wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 3, z której gościły dzieci 
z klas I-III. Natomiast uczniowie z klas IV – VI pojechali wraz z wychowawcami 
do SP nr 3.

Uczniowie SP nr 2 i 3 wzięli udział we wspólnym projekcie 
Gminny Dzień Profilaktyki

W SP nr 2 dzieci tworzyły pracę z „kleksa”, wzięły udział 
w kalamburach oraz brały udział w zabawach z chustą anima-
cyjną oraz zabawach muzyczno–ruchowych Fo

t.:
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Na zlecenie Urzędu Miejskiego w Pieszycach, przepro-
wadzono prace polegające na poprawie oznakowania dwóch 
szlaków turystycznych - szlaku żółtego, który prowadzi od 
Pieszyc przez Kamionki, Starą Jodłę na Wielką Sowę oraz 
szlaku zielonego Pieszyce – Kamionki - Przełęcz Jugowska. 
Łącznie poprawiono oznakowanie na długości 15 km.

Prace przeprowadził znakarz i członek Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego posiadający uprawnienia Znakarza 

Szlaków Górskich - Mirosław Gontkowski, który po zakończeniu 
prac jednoznacznie stwierdził: - Szlaki są odnowione zgodnie ze 
sztuką znakarską i nie sposób się teraz na nich zgubić. Oznako-
wanie jest czytelne w obydwie strony. Będziemy się o tym mogli 
przekonać już 1 maja, kiedy to wyruszymy na Wielką Sowę, aby 
dokonać otwarcia sezonu turystycznego. Szczegóły wyprawy na 
stronie 3.

(red.)

Trwają prace związane z wykonaniem uzbrojenia ulicy Truskawkowej 
w sieć wodociągową

Uzbrajanie terenów
pod budownictwo mieszkaniowe

Trwają prace związane z wykonaniem uzbrojenia ulicy 
Truskawkowej w sieć wodociągową.

W ramach podpisanej w dniu 22 marca br. umowy pomiędzy 
Urzędem Miejskim w Pieszycach a Przedsiębiorstwem Budow-
lano-Melioracyjnym „BUD-MEL” z Dzierżoniowa wykonanych 
zostanie 175 mb sieci wodociągowej. 

Koszt zadania to kwota 48 900,00 złotych brutto. Prace 
powinny zostać zakończone do 24 maja br.

(red.) Fo
t.:

 (r
ed

.)

Odnowiono oznakowanie szlaków turystycznych

Mirosław Gontkowski odnowił szlak żółty i niebieskiŁącznie poprawiono oznakowanie na odcinku 15 km Fo
t.:
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W trakcie sesji Prezes Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich Mirosław 
Obal przedstawił najważniejsze działania 
Stowarzyszenia w latach 2006 – 2010. 
Zaliczyć należy do nich:

1. Remont Wieży widokowej na Wiel-
kiej Sowie - w  2005 i 2006 roku dofinanso-
wano remont wieży widokowej na Wielkiej 
Sowie w kwocie 45.000 zł. 

2. Wydanie folderu promocyjnego - 
folder promujący Góry Sowie w 4 wersjach 
językowych: polskiej, czeskiej, niemieckiej 
i angielskiej w nakładzie 2.500 egzempla-
rzy. Ponadto wytłoczono 2.500 egz. płyt 
DVD z filmem o Górach Sowich w wersji 
wielojęzycznej, które zostały dołączone 
do folderu. Dodatkowo wytłoczono 2.500 
egz. płyt CD z filmem o Górach Sowich 
w wersji polskiej.  

3. Wytyczenie tras rowerowych Gór 
Sowich - Zarząd przeznaczył na to zadanie 
kwotę 15.000. Przeprowadzono oznako-
wanie szczytowych partii Gór Sowich 

przez gminę Pieszyce i trasę czarną przez 
Bielawę. Oznakowano także pętlę wokół 
Dzierżoniowa. W maju 2007 ukazała się 
mapa z przebiegiem tras oraz zamontowano 
tablice informacyjne. 

4. Wytyczenie szlaku EuroVelo9 
- wytyczono i oznakowano szlak w Biela-
wie, Pieszycach oraz Gminie Dzierżoniów. 
Ponadto zamontowano tablice informacyjne 
i wybudowano wiaty turystyczne. 

5. Utworzenie Subregionu Turystycz-
nego Gór Sowich - Subregion Sowiogórski 
to zwarty obszar geograficzny, którego 
wyznacznikiem jest położenie w regionie 
Gór Sowich. Subregion został utworzony 
w 2008 roku. Celem jest możliwość starania 
się o środki UE w zakresie turystyki.

6. Opracowanie Strategii Subregionu 
Turystycznego Gór Sowich - Strategia 
została opracowana na zlecenie Zarządu 
STGGS w 2009 roku. Efektem opracowania 
Strategii Turystycznej Subregionu Sowio-
górskiego jest przygotowanie łącznie 9 

wniosków o środki UE w zakresie turystyki 
aktywnej i kulturowej. Część wniosków 
otrzymała dofinansowanie, pozostałe znaj-
dują się na liście rezerwowej.

7. Opracowanie kampanii promocyj-
no-informacyjnej „Góry Sowie – dzie-
dzictwo wielokulturowej historii Dolnego 
Śląska” – w 2009 roku STGGS przygoto-
wało wniosek na realizację w/w projektu 
realizowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013. Projekt 
opiewa na kwotę 839 740,99 PLN, a war-
tość dofinansowania to 558 418,69 PLN. 
Projekt będzie obejmował promocją trzy 
miasta: Wrocław, Poznań i Katowice. 
Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę 
formalną.

Obecnie  jest na etapie oceny meryto-
rycznej.

Prezes Stowarzyszenia podkreślał także, 
że działania promocyjne powinny być skie-
rowane na Góry Sowie jako jeden wspólny 
produkt turystyczny, a nie na poszczególne 
gminy Stowarzyszenia. 

(red.)

Działania Stowarzyszenia na sesji Rady Powiatu
Turystyka była jednym z głównych tematów sesji Rady Powiatu Dzierżoniow-

skiego, która odbyła się 30 marca 2010 r.
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XLI sesja Rady Miejskiej
26 marca odbyła się XLI sesja Rady Miejskiej V kadencji. W cza-

sie obrad podjęto 4 uchwały i wysłuchano sprawozdań z działalności 
gminnych jednostek w 2009 roku.

Pierwsza podjęta uchwała (Nr XLI/246/2010) dotyczyła zmiany 
budżetu na 2010 rok. Przed zmianami budżet gminy wynosił: po stronie 
dochodów - 19.937.074 zł, po stronie wydatków: 22.985.405 zł. Po 
dokonanych zmianach budżet wynosi odpowiednio: 20.256.154 zł, 
23.658.393 zł.

Druga uchwała (Nr XLI/247/2010) dotyczy wyrażenia zgody na 
zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony do 3 lat. 

Trzecia uchwała (Nr XLI/248/2010) dotyczy wymagań, jakie powinni 
spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na pro-
wadzenie na terenie gminy Pieszyce działalności w zakresie odbierania 
odpadów  komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Uchwałą nr XLI/249/2010 nie wyrażono zgody na wyodrębnienie 
w budżecie gminy na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki. 

W czasie obrad przedstawiono sprawozdania z działalności oświaty 
w 2009 roku, z działalności MBP-CK, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Piskorzowie, komisji stałych Rady Miejskiej oraz sprawozdanie 
z działalności Rady Miejskiej w 2009 roku.

(red.)

Uchwała Nr XLI/248/2010
Rady Miejskiej w Pieszycach z 26.03.2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubie-
gający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy 
Pieszyce działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 
236, poz. 2008 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska uchwala, 
co następuje:

Rozdział 1
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Pie-
szyce działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości.

§ 1
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbierani 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinien spełniać 
następujące wymagania:

1. Dysponować specjalistycznymi pojazdami do odbioru odpadów 
komunalnych o konstrukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, 
transport i wyładunek odpadów w sposób niepowodujący zanieczysz-
czenia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez przed-
siębiorcę, wysypywanie się, wylewanie bądź rozwiewanie odebranych 
odpadów, a także roznoszenie przykrych woni (odorów).

Pojazdy powinny być:
a. zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne 

badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z prze-
pisami o ruchu drogowym;

b. oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający iden-
tyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, 
telefon kontaktowy);

c. wyposażone w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia 
odpadów rozsypanych w trakcie prac załadunkowych;

d. zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny prac 
osób zatrudnionych przy świadczeniu usług;

e. zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.
2. Dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi zorganizo-

wanie selektywnego odbioru odpadów zebranych selektywnie, zarówno 
za zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.

3. Oferować urządzenia do zbierania odpadów komunalnych tj. 
pojemniki, worki i kosze uliczne spełniające wymogi określone w Regu-
laminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pieszyce.

4. Dysponować bazą transportową zapewniającą:
a. codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po 

zakończeniu pracy, w sposób umożliwiający zabezpieczeni ich przed 
dostępem osób niepowołanych

b. możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania 
ich w należytym stanie sanitarno – higienicznym,

c. miejsca gromadzenia zebranych selektywnie odpadów zgodnie 
z wymogami sanitarnymi.

5. W przypadku braku możliwości przeprowadzania w/w czynności 
(pkt 4 a i b) na terenie bazy transportowej, należy przedstawić umowy 
z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub 
serwisowania pojazdów.

6. Dysponować punktem do odbioru odpadów niebezpiecznych, który 
będzie umożliwiał swobodny dostęp do korzystania przez mieszkańców 
gminy Pieszyce.

7. Zapewnić odpowiednią ilość pojazdów i ich obsługę techniczną, 
gwarantującą ciągłość świadczenia usług z częstotliwością określoną 
w załączniku nr 1 do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
ternie gminy Pieszyce;

8. Zapewnić taką organizacje świadczonych usług, aby po każdora-
zowym opróżnieniu pojemników niezwłocznie uprzątnąć miejsce wokół 
pojemnika, w razie jego zanieczyszczenia.

9. Udokumentować gotowość odbioru odpadów, w tym segregowa-
nych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku 
lub unieszkodliwiania odpadów.

10. Posiadać wszelkie prawem wymagane pozwolenia i uzgodnienia, nie-
zbędne do świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
oraz transportu w przypadku, gdy przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 
będzie dostarczał odebrane przez siebie odpady do miejsc unieszkodliwiania 
położonych poza granicami administracyjnymi gminy Pieszyce.

11. Dostarczać odebrane odpady komunalne z Tereniu gminy Pie-
szyce do miejsc odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi dla województwa dolnośląskiego.

Rozdział 2
Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie gminy Pieszyce 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych.

§ 2
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych powinien 
spełniać następujące wymagania:

1. Dysponować odpowiednim sprzętem specjalistycznym spełnia-
jącym wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyj-
nych (Dz. U. Nr, 193 poz. 1617), przy czym pojazdy te powinny być:

a. zarejestrowane i dopuszczone do ruchu zgodnie z przepisami 
o ruchu drogowym;

b. oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający iden-
tyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, 
telefon kontaktowy);

c. wyposażone w odpowiednie narzędzia umożliwiające w razie 
potrzeby posprzątanie terenu po opróżnieniu zbiorników;

d. zapewniające odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy 
osób zatrudnionych przy świadczeniu usług;

e. zabezpieczone przed dostępem osób trzecich.
2. Dysponować bazą transportową zapewniającą:
a. codzienne parkowanie, garażowanie i serwisowanie pojazdów po 

zakończeniu pracy w sposób umożliwiający zabezpieczenie ich przed 
dostępem osób niepowołanych,

b. możliwość mycia pojazdów po zakończeniu pracy i utrzymania ich 
w należytym stanie sanitarno – higienicznym po zakończeniu pracy. 

3. W przypadku braku możliwości przeprowadzania w/w czynności (pkt 
2 a i b) na terenie bazy transportowej, należy przedstawić umowy z przedsię-
biorcą świadczącym usługi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania 
pojazdów.

4. Wystawiać dowody wykonania usługi (faktury VAT lub rachunki) 
z podaniem daty wykonania usługi, ilości wywiezionych nieczystości 
oraz ceny;

5. Udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez 
stację zlewną;

6. Posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, wydane przez właściwego wójta, burmistrza, prezydenta, 
jeżeli jako miejsce odbioru nieczystości ciekłych przedsiębiorca wska-
zał stację zlewną położoną poza granicami administracyjnymi gminy 
Pieszyce. (…)

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pieszycach
(-) Ryszard Kondrat

Wszystkie podjęte uchwały w pełnej wersji wraz z załącznikami 
i uzasadnieniami oraz protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej 
dostępne są w Biurze Rady Miejskiej i w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Pieszycach pod adresem http://bip.pieszyce.
sisco.info.
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§1
Celem otwartego konkursu ofert jest wyło-

nienie i dofinansowanie projektów na realizację 
zadań publicznych z zakresu profilaktyki i roz-
wiązywania problemów alkoholowych oraz 
narkomanii realizowanych w 2010 r.

§2
Do złożenia oferty uprawnione są podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie (Dz.U.03.96.873 z późn. 
zmianami), prowadzące działalność statutową 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

W konkursie ofert nie mogą brać udziału: 
partie polityczne, związki zawodowe i orga-
nizacje pracodawców, samorządy zawodowe, 
fundacje utworzone przez partie polityczne oraz 
podmioty inne od wymienionych w ustępie 1 
niniejszego paragrafu.

§3
Przewiduje się dotowanie projektów, które 

będą się wpisywały w realizację następujących 
przedsięwzięć: 

• zorganizowanie letniego wypoczynku 
w miejscu zamieszkania dla dzieci i młodzieży 
- mieszkańców gminy Pieszyce.

• zorganizowanie letniego wypoczynku 
w formie wyjazdowej dla dzieci i młodzieży 
- mieszkańców gminy Pieszyce.

• zorganizowanie spotkań dla mieszkańców 
gminy Pieszyce w celu propagowania zdrowego 
trybu życia uwzględniając profilaktykę uzależ-
nień i integrację społeczeństwa

§4
Na wsparcie zadań przeznacza się środki 

finansowe z budżetu miasta do wysokości
15 000,00 zł.

W przypadku, gdy suma dofinansowania
zgłoszonych ofert przekroczy wysokość środ-
ków przeznaczonych na realizację zadania, 
organizator konkursu zastrzega sobie możliwość 
proporcjonalnego zmniejszenia dofinansowania,
stosownie do posiadanych środków.

§5
Niniejszy konkurs obejmuje zadania publiczne, 

które powinny być realizowane w terminie od  
1 czerwca 2010 do  30 września 2010 r. 

§6
Złożone w ramach konkursu oferty oceniane 

będą pod względem formalnym, zgodnie z poniż-
szymi kryteriami:

Formularz oferty powinien być zgodny z wzo-
rem określonym z rozporządzeniu Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z 27 grudnia 2005 roku 
w sprawie wzoru realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (Dz.U. Nr 264, poz. 2207).

Zadanie przedstawione we wniosku powinno 
być zgodne ze statutem podmiotu występującego 
o dotację oraz tematyką konkursu ofert. Do 
wniosku należy załączyć: 

• statut podmiotu,
• dokument stanowiący o podstawie dzia-

łalności podmiotu: w przypadku stowarzyszeń 
i fundacji – aktualny odpis z rejestru sądowego 
lub wpisu do ewidencji (z ostatnich trzech mie-
sięcy); w przypadku kościelnych osób prawnych 
– dekret powołujący kościelną osobę prawną,

• aktualne pełnomocnictwo zarządu głów-
nego (lub innego organu wykonawczego) 
do składania wniosku o dotację na realizację 
zadania, podpisywania umów w tym zakresie, 
dysponowania uzyskanymi funduszami i doko-

nywania rozliczeń z tych funduszy – w przypad-
ku wniosku składanego przez oddział terenowy 
nie posiadający osobowości prawnej,

• dokument upoważniający daną osobę lub 
osoby do reprezentowania podmiotu – dotyczy 
podmiotów, które w dokumencie stanowiącym 
o podstawie działalności nie posiadają informacji 
o osobach upoważnionych do reprezentowania 
podmiotu lub gdy dokumenty ofertowe podpisują 
inne osoby, niż wynikałoby to z zapisów statutu,

• oświadczenie o treści „Oświadczam, iż 
(nazwa podmiotu występującego o dotację) nie 
posiada zaległości wobec Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Urzędu Skarbowego, Urzędu 
Miejskiego,

• oświadczenie, iż podmiot nie wykorzystał 
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem wyklu-
czającym prawo do ubiegania się o przyznanie 
dotacji przez kolejne trzy lata, zgodnie z art. 
145 ust. 6 ustawy o finansach publicznych z 30
czerwca 2005 r. (DZ.U. Nr 249, poz. 2104),

• sprawozdanie finansowe z działalności 
podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku 
krótszej działalności – za okres tej działalności, 
sporządzone na podstawie ustawy z 29 września 
1994 r. o rachunkowości – bilans, rachunek 
zysków i strat zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z 15 listopada 2001 roku 
w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości 
dla niektórych jednostek nie będących spółkami 
handlowymi, nie prowadzących działalności 
gospodarczej,

• sprawozdanie merytoryczne z działalności 
podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku krót-
szej działalności – za okres tej działalności.

Wymienione powyżej dokumenty dla swojej 
ważności muszą być opatrzone datą, pieczęcią 
oraz podpisem osób uprawnionych do repre-
zentowania wnioskodawcy. Dotyczy to wniosku 
oraz dokumentów będących jego załącznikami. 
Nie spełnienie tego wymogu spowoduje nieważ-
ność danego dokumentu.

W przypadku złożenia kserokopii wymie-
nionych powyżej dokumentów, osoby repre-
zentujące podmiot występujący o dotację muszą 
potwierdzić je za zgodność z oryginałem.

Wszystkie strony oferty oraz załączników 
powinny być ponumerowane oraz parafowane 
przez osoby upoważnione do reprezentowania 
podmiotu.

§7
Przy rozpatrywaniu ofert: 
• dokonuje się oceny zgłoszonych moż-

liwości realizacji zadania przez podmioty 
uprawnione,

• ocenia się zadeklarowaną przez podmiot 
uprawniony jakość działania i kwalifikacje osób, 
przy udziale których podmiot uprawniony ma 
realizować zadanie,

• ocenia się wartość merytoryczną programu 
profilaktycznego dostosowanego do realizowa-
nego zadania

• analizuje się przedstawioną we wniosku 
kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym 
w relacji do zakresu rzeczowego zadania,

• uwzględnia się zadeklarowany udział środ-
ków finansowych własnych albo pozyskanych 
z innych źródeł na realizację zadania,

• uwzględnia się analizę i ocenę realizacji 
zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu 
w okresie poprzednim, biorąc pod uwagę rze-
telność i terminowość oraz sposób rozliczenia 
otrzymanych na ten cel środków,

• bierze się pod uwagę wysokość kwoty, 

która jest przeznaczona na realizację zadania.
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty bierze 

się również pod uwagę następujące kryteria: 
• zgodność zadania proponowanego w ofer-

cie z priorytetami miasta w zakresie prowadzenia 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywa-
niem problemów alkoholowych i narkomanii,

• znaczenie zadania dla realizowanych stra-
tegii i programów miasta,

• prawdopodobieństwo dokonania zmiany 
społecznej, a więc zlikwidowania lub zmniej-
szenia ważnego problemu społecznego,

• innowacyjność proponowanych rozwiązań,
• posiadanie bazy lokalowej i wyposażenia 

umożliwiających realizację zadania,
• gwarancja realizacji zadania zgodnie 

z obowiązującymi standardami,
§8

Przyznana dotacja może pokrywać maksy-
malnie 85% kosztów projektu. Pozostałe środki 
zabezpiecza wnioskodawca. Z dotacji można 
sfinansować: 

• transport,
• opłaty za wstęp do obiektów,
• zakup materiałów niezbędnych do reali-

zacji projektu, bez którego zadanie nie mogłoby 
być realizowane (zgodnie z oceną celowości 
realizacji projektu),

• wyżywienie,
• opłacenie specjalistów,
• zakup nagród lub artykułów do paczek,
• inne koszty, bez których projekt nie mógłby 

być realizowany, a GKRPA uzna konieczność ich 
dotowania (należy umotywować, że koszty te są 
niezbędne do zrealizowania zadania).

§9
Wyboru ofert dokonuje Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i przedkłada je do zatwierdzenia burmistrzowi 
Miasta. Złożenie oferty nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji.

§10
Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie 

umowy pomiędzy Gminą Pieszyce a podmiotem 
składającym ofertę.

Warunkiem zawarcia umowy jest: 
• otwarcie wyodrębnionego rachunku ban-

kowego dla przyjęcia dotacji,
• w przypadku przyznania dotacji w wyso-

kości innej niż wnioskowana - dokonanie korekty 
kosztorysu projektu.

§11
Lista podmiotów dofinansowanych przez

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w ramach konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych w roku 2010, będzie udostępniona na 
stronie internetowej miasta www.pieszyce.pl.

§12
Kompletne wnioski należy składać w opi-

sanej kopercie (pełna nazwa wnioskodawcy 
i jego adres, tytuł zadania, adnotacja o kon-
kursie w ramach którego składana jest oferta, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 maja 
2010 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej  (ul. 
Kościuszki 2) lub nadesłać drogą pocztową 
(decyduje data stempla pocztowego).

Oferty złożone po tym terminie nie będą 
rozpatrywane.

Informacje oraz dokumenty (m.in. obowią-
zujący formularz oferty) dotyczące konkursu 
ofert można uzyskać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pieszycach (ul. Kościuszki 2, 
tel.: 074/8365-245)  lub na stronie internetowej 
miasta www.pieszyce.pl .

Mirosław Obal  
– burmistrz miasta Pieszyce

Burmistrz Miasta Pieszyce
ogłasza otwarty konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

oraz narkomanii realizowanych na obszarze gminy Pieszyce w 2010 r.



nr 04 (180) / 10

8

Zarejestrowano 1 614 czytelników, w tym: 
Wypożyczalnia: 695, Czytelnia: 182, Dział Dzie-
cięcy: 550, Filia: 187 

Udostępnienia zbiorów czytelnikom:
- na zewnątrz 41 418 - wypożyczono książek 

i czasopism, 
- na miejscu 5 676 - skorzystano z woluminów 

i czasopism.
Czytelnicy Biblioteki i mieszkańcy Gminy 

korzystają nieodpłatnie z 3 stanowisk kompute-
rowych z dostępem do Internetu. Zainteresowanie 
wymienionymi komputerami, a w szczególności 
Internetem, jest bardzo duże, zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży. Równocześnie zaobserwowa-
liśmy wzmożone zainteresowanie w tym zakresie 
ludzi w wieku produkcyjnym, a nawet starszych.

Czytelnicy korzystający z Internetu – 2 179 
osób, w tym: Biblioteka główna: 1 574,  Filia: 555

Kadra
Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kul-

tury w Pieszycach zatrudnia łącznie 15 osób. 
Pracownie Artystyczne
- taneczna 3 grupy
- plastyczna 1 grupa
- muzyczna - wokalna1 grupa
- muzyczna- gitara
Łącznie w zajęciach artystycznych w skali 

miesiąca uczestniczyło 69 dzieci i młodzieży. 

Działalność merytoryczna
Styczeń 
- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

w Pieszycach,
- Wystawa wydawnictw o A. Asnyku i jego 

twórczości. „Uroczyste otwarcie i odsłonięcie 
miejsca pamięci A. Asnyka”,

- Organizacja ferii dla dzieci,
- Otwarcie wystawy prac plastycznych dzieci 

i młodzieży uczęszczających na zajęcia plastyczne 
do Centrum Kultury.

 
Luty:
- Walentynkowy konkurs recytatorski 

„Asnykowe Bajanie”- czyli miłość w poezji,

Marzec:
- Benefis z okazji 40-lecia pracy artystycznej

Mariana Wódkiewicza, wystawa pt. „Malar-
stwo emocjonalne”,

- „Małe kobietki” impreza dla przedszko-
laków połączona z projekcją filmu i promocją 
czytelnictwa.

 
Kwiecień:
- Scena Prezentacji - recital kameralny 

Artura Andrusa.

Maj:
- Włączaliśmy się organizacyjnie w obchody 

rocznicy Konstytucji 3 Maja,
- W ramach programu Tydzień Bibliotek pod 

hasłem „Biblioteka to plus” zorganizowaliśmy 
spotkanie pt. „Biblioteka plus złoty talon to 
Charlie i fabryka czekolady”, podczas którego 
odbyła się promocja książek F. Dahla, adaptacja 
filmowa, a także konkurs czekoladowy,

Czerwiec:
- W ramach akcji „Z książką na walizkach” 

z okazji Dnia Dziecka w Centrum Kultury 
odbyły się warsztaty z Joanną Zagner- Kołat 
ilustratorką książek dla dzieci. 

Natomiast Filia MBP-CK w Rościszowie 
zorganizowała gry, zabawy, i konkursy z nagro-
dami. 

- „Wernisaż wystawy - grafiki Jurija
Syczowa Hlazuna” w Centrum Kultury.

- Zakończenie sezonu artystycznego (Pod-
czas uroczystości odbyły się liczne występy 

artystyczne dzieci i młodzieży uczęszczających 
na zajęcia taneczne, plastyczne i muzyczne do 
Centrum Kultury). 

- Włączaliśmy się w organizację Dni Pieszyc.
Ponadto przez cały rok odbywały się sys-

tematycznie lekcje biblioteczne oraz wystawki 
w poszczególnych działach biblioteki i na Filii 
w Rościszowie- wystawa prac plastycznych, słu-
chanie bajek z CD, czytanie, zajęcia plastyczne dla 
dzieci gry i zabawy, dyskusje nad książką.

Lipiec:
- W lipcu w czasie wakacyjnej akcji pod 

hasłem „Wakacyjne podróże małe i duże, po 
sztuce, filmie i literaturze”, oprócz ciekawych 
zajęć zorganizowano cztery konkursy. Trzy pla-
styczne: „Mój skarb”, „Czy moimi się potworów”, 
„Mój kot”, oraz rozgrywki warcabowe

- Koncert charytatywny „Uczniowie powo-
dzianom” 15 lipca w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej - Centrum Kultury odbyła się impreza 
na rzecz pieszyckich powodzian. Inicjatorem 
była młodzież działająca na co dzień w Centrum 
Kultury w Pieszycach. 

- „Wszystko jest poezją, każdy jest poetą” - 
30-ta rocznica śmierci polskiego pisarza Edwarda 
Stachury. Wystawa książek: nota biograficzna,
prezentacja utworów poetyckich. 

- Prezentowano wystawę twórczości Adama 
lizakowskiego- Honorowego Obywatela Pieszyc.

Sierpień:
- W sierpniu odbyło się spotkanie autorskie z poetą 

Adamem Lizakowskim pt „ADAMOWE BAJKO-
WANIE”, w którym uczestniczyło 20 dzieci,

- „Bez pasji nie istnieje pisarz, ale bez pokory 
nie będzie on prawdziwym pisarzem…” to klucz 
do twórczości autora „Egipcjanina Sinuha”- Mika 
Waltari- wystawa. 

- Zaprezentowano fotograficzną wystawę 
pokonkursową „Mój Rościszów”. Fotografie
wykorzystano do wydania kalendarza 2010r.. 

- „Przy polskim stole”- wystawa książek, 
poradników z dziedziny gospodarstwa domowego 
z położeniem nacisku na wydawnictwa mówiące 
o zdrowym żywieniu.

Wrzesień:
- Od 1 września do 6 października w związ-

ku z 70 Rocznicą wybuchu II wojny światowej 
realizowany był projekt pn.: „Pieszycki Wrzesień 
dziękujemy za pokój”. W organizację wydarzeń 
kulturalnych włączyły się wszystkie placówki 
oświatowe naszej gminy (wystawa pokonkursowa 
„Dziękujemy za pokój”).

- We wrześniu Miejska Biblioteka Publiczna- 
Centrum Kultury w Pieszycach zorganizowało 
Dożynki Gminne 2009. 

- Pieszycki wrzesień- wystawa książek 
o tematyce wojennej, Powstanie warszawskie 
– prezentacja książek Normana Daviesa „Powsta-
nie 44” oraz innych dzieł o tematyce powstańczej. 
Poezja twórczości okresu II wojny światowej: K. 
J. Gałczyński, T. Gajcy, W. Broniewski.

- Wystawa „Chleb codzienny , chleb w twór-
czości i sztuce”.

Październik: 
- Miesiąc październik jest w MBP- CK mie-

siącem Polsko- Czeskich Dni Kultury Chrześcijań-
skiej i dlatego 8 października odbył się Konkurs 
Recytatorski Poezji Religijnej. 

- 11 października w kościele p.w. Św. Anto-
niego w Pieszycach odbył się Przegląd Chórów 
Pogranicza Polsko- Czeskiego.

- 22 października odbył się Konkurs Literacki 
„Wielkie poezjowanie” udział w nim wzięło 
ponad 40 dzieci i młodzieży ze wszystkich szkół 
powiatu dzierżoniowskiego. Nagrodzonym osobą 
zostały wręczone dyplomy i nagrody. 

- „Dzień animatora i działacza kultury” 
-  29 października do Centrum Kultury przybyli 
zaproszeni goście i pracownicy Miejskiej Biblio-
teki Publicznej – Centrum Kultury. Bodźcem spo-
tkania było podziękowanie zasłużonym w rozwój 
kultury w gminie Pieszyce. 

Ponadto Filia MBP- CK w Rościszowie 
w październiku zorganizowała m.in.: głośne czy-
tanie wierszy W. Chotomskiej, wystawę twórczości 
Czesława Miłosza. 

Listopad:
- W listopadzie zorganizowano konkurs 

czytelniczy dla klas drugich „Śmiechu warte, 
czyli o poezji Juliana Tuwima”. W imprezie 
uczestniczyło 30 uczniów, w tym 11 otrzymało 
nagrody i dyplomy. 

- W Centrum Kultury odbyła się wystawa 
gobelin Marii Gostylli- Pachuckiej . 

- Odbył się recital kameralny Grażyny 
Barszczewskiej w Centrum Kultury.

- W ramach spotkań z pieszyckimi twórcami 
odbyło się spotkanie z poetą Pieszyc Tadeuszem 
Żurawkiem. Hasło spotkania „LABIRYNT”- 
tomik poetycki autora. 

- „Jesienne zadumy”- wystawa poezji lirycznej 
czołowych poetów polskich : H. Poświatowskiej, 
M. Jastruna, L. Staffa, J. Twardowskiego z moty-
wem jesiennym L. Staffa „W ogrodach zwiędłej 
zieleni… zapach przeszłości i jesieni…”

„Na ścieżkach umysłu”- prezentacja książek 
i poradników psychologii przeznaczonych.

Filia w Rościszowie zorganizowała wystawkę 
w rocznicę urodzin Lucy Moud Montgomery, 
zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży oraz 
wróżby Andrzejkowe.

Grudzień:
- Spotkanie mikołajkowe pod hasłem: „Tor-

towo- odlotowy Mikołaj, czyli słodkie Mikołajki 
w MBP- CK”.

- W Centrum Kultury dnia 14 grudnia odbyła 
się wystawa ks. prof. Tadeusza Fitycha „Boże 
Młyny” krzyże i kapliczki przydrożne na pogra-
niczu kudowsko- nachodzkim 

Mikołajki odbyły się również w Filii MBP- 
CK gdzie przeprowadzone zostały konkursy, 
zajęcia plastyczne, gry i zabawy. 

28 grudnia odbyło się zakończenie projektu 
„Wolontariusz książkowy”. Rozstrzygnięty 
został konkurs „Wspomnienia z Wolontariatu”, 
rozdane zostały certyfikaty i nagrody dla mło-
dzieży biorącej udział w projekcie. Punktem 
kulminacyjnym programu był koncert Ewy 
Błaszczyk- polskiej aktorki teatralnej i filmowej.
Założycielki fundacji „Akogo?”.

- „Wigilia w bibliotece”- degustacja potraw 
wigilijnych. Wystawa „Boże Narodzenie w lite-
raturze, sztuce i malarstwie”. 

- „Mikołajkowe serce”- wystawa książek 
o tematyce obyczajowości, psychologii i wycho-
waniu- o sensie obdarowania i służenia innym. 
Jak pomagać w trudnościach dzieci, młodzieży, 
osobom uzależnionym.

- Świąteczny „Misz-masz”- czyli wszystko co 
przygotowuje się do Świąt Bożego Narodzenia- 
życzenia dla czytelników. 

Złożenie wniosku o sfinansowanie Systemu
Informatycznego ALEPH

W czerwcu złożyliśmy wniosek w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego, działanie 
2.2 „Rozwój usług elektronicznych” – Nabór 
10/K/2.2/2009 „E-usługi”.

partycypacja we wspólnym przedsięwzięciu – 
przygotowanie projektu pn.”Realizacja sieci infor-
matycznej na bazie systemu ALEPH obejmującej 
biblioteki powiatu dzierżoniowskiego – ostatni 
etap Dolnośląskiego Zasobu Bibliotecznego”. 
W projekcie tym Miejska Biblioteka Publiczna 
– Centrum Kultury jest liderem a partnerami są 
Biblioteki Publiczne Powiatu Dzierżoniowskiego: 
z Łagiewnik, Dzierżoniowa, Gminy Dzierżoniów, 
Niemczy, Bielawy, Piławy.

Uzyskaliśmy pozytywną ocenę naszego wniosku. 
Projekt realizowany będzie w latach 2010-2011.

Lidia Zakrzewska-Strózik – Dyrektor MBP-CK

SPRAWOZDANIE 
z działalności statutowej Miejskiej Biblioteki Publicznej 

- Centrum Kultury w Pieszycach za 2009 rok
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I. DOCHODY
1. Dotacje otrzymane ogółem: 59.650,00
W tym: - z Urzędu Miasta 57.000,00
-  z komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej na KSRG 2.650,00
2. Pozostałe dochody:
- darowizna Sp. Zo.o. „Zebra” Dzierżoniów 600,00
- za usługi transportowe 923,00
- składki członkowskie 230,00
RAZEM DOCHODY: 61.403,00

II. WYDATKI
1. Wynagrodzenie księgowej i dwóch kierowców 11.700,00
2. Ekwiwalent członków OSP za udział w akcjach 9,862,91
3. Podatek od nieruchomości i środków transportowych 2.102,00
4. Zakup sprzętu i umundurowania  4.716,26
5. Remont sprzętu 1.017,98
6. Energia, woda 4.148,47
7. Zakup paliwa 4.560,55
8.  Przeglądy techniczne sprzętu i ubezpieczenia 

samochodów i członków OSP    11.043,50
9.  Pozostałe wydatki: Obchody Dnia Strażaka, 

Badania lekarskie, opłaty za telefon, 
zakup materiałów biurowych, środki czystości     9557,80

10. Prowizje bankowe 529,24
RAZEM WYDATKI: 59.238,71

Stan środków pieniężnych na dzień 01.01.2009 -  264,64
W tym: na rachunku bankowym -  183,86
W kasie -  80,78
Stan środków na rachunku bankowym 

na dzień 31.12.2009 -  2.428,93

Na stan Ochotniczej Straży Pożarnej przyjęto specjalistyczny samo-
chód pożarniczy o wartości 688.010,00 sfinansowany przez Urząd Miasta 
w Pieszycach, w tym: 

- 100.000 zł ze środków dotacji Komendy Wojewódzkiej Państwowej 
Straży Pożarnej (KSRG) 

- 150.000 zł z dotacji Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych

- 200.000 zł z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska 

- 100.000 zł z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska

- 138,010zł z dotacji Urzędu Miasta

Zygmunt Kudła – Prezes OSP Piskorzów

Wydatki na oświatę w roku 2009 wynosiły - 4.865.176 zł z czego:
1. Subwencja oświatowa -2.185.523 zł
2. Środki gminy -2.488.197 zł
3. Dotacje - 191.455 zł w tym: wyprawka szkolna, stypendia 
Subwencja oświatowa nie wystarcza na utrzymanie placówek oświa-

towych - ze środków Gminy dokładamy do utrzymania:
• szkół – 1.049.259 zł
• przedszkoli – 1.048.805 zł

W 2009 roku w związku ze zmianami w ustawie o systemie oświaty 
organy prowadzące musiały zabezpieczyć miejsce dla dzieci 5- letnich. 
Wychodząc naprzeciw zapotrzebowaniu środowiska utworzyliśmy 
w roku szkolnym 2009/2010 dodatkowy oddział dla dzieci 3-4 letnich. 
W związku z koniecznością utworzenia dodatkowego oddziału przygo-
towana została na II piętrze sala dla dzieci, toaleta, zakupione zostały 
pomoce dydaktyczne oraz zabawki.

- dowożenie uczniów – 17.510 zł
- funkcjonowanie ZOSiP – 322.390 zł (w tym koszty utrzymania 

autobusu, kierowcy, opiekuna dowozu).
Subwencja oświatowa przyznana była na 543 uczniów – kwota na 

1 ucznia - 4.038 zł
1) Pomoc materialna w 2009 r. – 167.893 zł 
W okresie od I-VI mieliśmy 196 wniosków, natomiast od IX-XII-

-160 wniosków.
Od 1 listopada 2009 r. wysokość zasiłku rodzinnego z 64 zł wzrosła 

do 91 zł, spowodowało to zmianę wysokości stypendium
- wszyscy uprawnieni w danym przedziale ze względu na wysokość 

dochodu na osobę otrzymali jednorazową kwotę stypendium miesięcznego
Od I – VI – 95 zł przy dochodzie do 140,40 zł , 
 - 74 zł przy dochodzie 140, 41 zł do 351 zł 
Od IX – XII 182 zł przy dochodzie do 140,40 zł
 128 zł przy dochodzie od 140,41 zł do 351 zł
2) Dofinansowanie zakupu podręczników – 13.830. Dofinansowanie 

było przeznaczone dla osób, których dochód na osobę w rodzinie nie 
przekraczał kwoty 351 zł. Z dofinansowania skorzystało w kl. I – III 
szkoła podstawowa – 52 osoby, w kl. I gimnazjum – 14 osób.

3) Świetlica środowiskowa
47.131 zł na funkcjonowanie świetlic środowiskowych przekazała 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- dożywianie 2 zł dziennie – (SP1 – 25 dzieci, SP2 – 15 dzieci, SP3 

– 15dzieci)
- zajęcia 2 godziny dziennie – czas dostosowany do potrzeb
- zajęcia profilaktyczne, inne – 3 godz. w tygodniu dla SP1, 2 godziny 

w tygodniu dla SP2, SP3 (zajęcia plastyczne, taneczne, z kinezjologii, 
sportowe, komputerowe).

W 2009 r. ZOSiP pozyskał kwotę 3.500 zł z BZ Fundacja Bank 
Dziecięcych Uśmiechów (została przeznaczona na zakup pomocy dydak-
tycznych dla świetlic).

4) Dzieci niepełnosprawne- zostały otoczone jak corocznie szcze-
gólną opieką i pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Dyrektorzy otrzy-
mali środki z subwencji przeznaczonej na pomoc dzieciom. Dzięki temu 
w szkołach zatrudniony był psycholog, zorganizowana została:

-terapia pedagogiczna, ruchowa, muzykoterapia, terapia dla dzieci 
nadpobudliwych ruchowo, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, biblio-
terapia, gimnastyka korekcyjna.

5) Dotacje
a) 0,6% rezerwa subwencji oświatowej
- 10.000 zł na zakup pomocy dydaktycznych do nowo pozyskanego 

pomieszczenia świetlicy szkolnej w SP1 (szafy, regały, krzesła, stoliki)
b) wniosek na monitoring w związku z programem MEN 
 - SP1 – 11.190 zł + 4.000 zł PZU(ZOSiP) + 5.792 zł z budżetu SP1
c) składane wnioski w 2009 r:
- Delfinek – 35.000 zł
- projekt MEN „Radosna Szkoła” - wyposażenie świetlicy dla dzieci 

6-letnich – otrzymaliśmy 12.000 zł dla SP1, 6.000 zł dla SP2, 6.000 zł 
dla SP3

- projekt - pracownia przyrodnicza w każdej gminie – do projektu 
zgłoszona została Szkoła Podstawowa nr 1 

Wydatki na oświatę 2009
SP1 – modernizacja boiska szkolnego (piłkochwyty) - 10.689 zł

• okna kopułkowe na korytarzu - 15.600 zł
• darowizna - 4.050 zł

SP2 –wymiana wykładzin podłogowych w świetlicy i 4 gabinetach 
– 19.000 zł

Zakup wyposażenia do gabinetu j. polskiego, nauczania zintegrowa-
nego, świetlicy - 13.400zł

SP3 – wymiana i montaż drzwi wejściowych i wewnętrznych -8.000 zł
Wyposażenie w sprzęt w salach (krzesła, stoliki) -5.300 zł
PP2 – Biedronka – pozyskane środki na remont ogrodzenia od ul. 

Ogrodowej – 20.000 zł
Remont klatki schodowej , pomieszczenie biurowe II piętro, remont 

korytarza na parterze, instalacja kanalizacyjna - 30.000 zł
PP1- wyposażenie dla dzieci - 12.600 zł
Wyposażenie ogrodu - 7.900 zł
Remont Sali kuchni - 23.300 zł
Elewacja PP2 - 287.00 zł

Jadwiga Wąsik – Dyrektor ZOSiP

UWAGA! Pełne sprawozdania dostępne są w Biurze Rady Miejskiej oraz poszczególnych jednostkach.

Sprawozdanie z działalności oświaty w 2009 roku

Sprawozdanie Ochotniczej Straży Pożarnej w Piskorzowie
na dzień 31.12.2009
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Oddają hołd poległym

Pamięci ofiarom katastrofy
13 kwietnia hołd 

poległym w kata-
strofie prezydenc-
kiego oddały dzieci 
z  P r z e d s z k o l a 
Publicznego nr 1. 
Wraz z opiekuna-
mi przybyli przed 
Pomnik Pamięci 
Narodowej ,  aby 
w chwili zadumy 
z ł o ż y ć  k w i a t y 
i zapalić symbo-
liczny znicz.

Tragedia pod Smoleńskiem
W poniedziałek 12 kwietnia – dwa dni po katastrofie – w PP nr 

2 w każdej grupie wychowawczynie rozmawiały z dziećmi na temat 
katastrofy. Przedszkolaki, zwłaszcza starsze wiedziały, że wydarzyła 
się straszna tragedia. Zgi-
nęła para prezydencka oraz 
znane osoby polskiego spo-
łeczeństwa. O godz. 12:00 
zebrani w sali gimnastycz-
nej dwoma minutami ciszy 
uczciliśmy pamięć 96 ofiar 
tragedii pod Smoleńskiem. 
Odśpiewany został hymn 
państwowy, przedszko-
laki powiedziały też wiersz 
„Kto ty jesteś?”.

Uczciliśmy minutą ciszy…
W poniedziałek, 12 kwietnia, przed 

rozpoczęciem zajęć uczniowie i pracowni-
cy Szkoły Podstawowej nr 2 zgromadzili 

się w auli, by oddać hołd ofiarom tragedii 
pod Smoleńskiem.

Dyrektor szkoły podkreśliła, że wyda-
rzenie to ma podwójny wymiar: Polacy 
stracili głowę państwa i trzon elity poli-
tycznej kraju… jednocześnie jest to dramat 
dziewięćdziesięciu pięciu osieroconych 
rodzin… Nie można zapomnieć, że nasi 
rodacy zdążali na uroczystości upamiętnia-
jące Polaków, wymordowanych w Katyniu 
przez  sowietów w 1940 r.

Solidaryzując się w bólu z rodzinami 
ofiar katastrofy, my, Polacy, powinniśmy 
manifestować jedność, podkreślać to, co 

nas łączy i wznieść się ponad podziały.
Cisza, którą uczciliśmy  pomordowa-

nych w Katyniu i ofiary tragedii smoleń-
skiej, najlepiej oddaje głębię uczuć, jest 
wymowna i najbardziej stosowna w trud-
nych chwilach.

Cześć Ich Pamięci!
W poniedziałek 12 kwiet-

nia odbył się apel szkolny, na 
którym uczniowie i nauczyciele 
minutą ciszy oddali hołd pole-
głym tragicznie  w katastrofie 
lotniczej pod Smoleńskiem. 
Śmierć pary prezydenckiej, wielu 
posłów, generałów, przedstawi-
cieli świata kościoła i polityki, 
wielu ludzi zasłużonych dla 
Polski to strata dla całego narodu, 
to wydarzenie, które na trwałe 
wpisze się w tragiczną historię 
państwa. Poruszeni uczniowie 
rozmawiali o sobotniej tragedii 
na poniedziałkowych lekcjach, 
z ich inicjatywy powstały oko-
licznościowe gazetki klasowe 
oraz kącik pamięci tragicznie 
poległych. Cześć ich pamięci!

Bożena Pyrkosz

HOŁD OFIAROM
KATASTROFY LOTNICZEJ
Poniedziałek, 12 kwietnia br. – roz-

poczynamy kolejny tydzień pracy 
w przedszkolu…kolejny, ale jak bardzo inny. 
Wszystkim nam – zarówno personelowi jak 
i dzieciom,  towarzyszą emocje, o których 
mamy potrzebę mówić, żeby przeżyć 
to jeszcze raz, podzielić się wewnętrz-

nym bólem i smutkiem.  Dzieci 
z wielkim przejęciem opowia-
dają swoje przeżycia, zadają 
pytanie. Po krótkiej rozmowie 
uczciliśmy zmarłych chwilą ciszy 
i modlitwą, a także postanowi-
liśmy oddać hołd ofiarom kata-
strofy, a także tym, którzy wiele 
lat wcześniej oddali życie za 
Ojczyznę. Dzieci przygotowały 
biało-czerwone kwiaty do symbo-
licznej wiązanki i udaliśmy się pod 
Pomnik Pamięci Narodowej. Przy 
pomniku po krótkiej modlitwie 
za zmarłych, złożyliśmy kwiaty, 
zapaliliśmy znicz – symbol naszej 
pamięci, oraz odśpiewaliśmy 
hymn narodowy. Był to moment 
krótkiej zadumy i uczczenia 
wielkich, choć smutnych dzie-
jów Polski, którego klimat 
i przeżycie na długo pozostaną 
w sercach dzieci.  

s. Anna Biała
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To było 70 lat temu. Zabijano ich 
– wcześniej skrępowanych – strzałem w tył 
głowy. Tak by krwi było mało. Później 
– ciągle z orłami na guzikach mundurów 
– kładziono w głębokich dołach. Tu, 
w Katyniu takich śmierci było cztery 
tysiące czterysta. W Katyniu, Charko-
wie, Twerze, w Kijowie, Chersoniu oraz 
w Mińsku – razem 21.768. 

Zamordowani to obywatele Polski, 
ludzie różnych wyznań i różnych zawodów; 
wojskowi, policjanci i cywile. Są wśród nich 
generałowie i zwykli policjanci, profeso-
rowie i wiejscy nauczyciele. Są wojskowi 
kapelani różnych wyznań: kapłani katoliccy, 
naczelny rabin WP, naczelny kapelan grec-
kokatolicki i naczelny kapelan prawosławny. 
Wszystkie te zbrodnie – popełnione w kilku 
miejscach – nazywamy symbolicznie Zbrod-
nią Katyńską. Łączy je obywatelstwo ofiar 
i ta sama decyzja tych samych sprawców.

Zbrodni dokonano z woli Stalina, 
na rozkaz najwyższych władz Związku 
Sowieckiego: Biura Politycznego WKP(b). 
Decyzja zapada 5 marca 1940, na wniosek 
Ławrentija Berii: rozstrzelać! W uzasad-
nieniu wniosku czytamy: to „zatwardziali, 
nie rokujący poprawy wrogowie władzy 
sowieckiej”.

Tych ludzi zgładzono bez procesów 
i wyroków. Zostali zamordowani z pogwał-
ceniem praw i konwencji cywilizowanego 
świata. Czym jest śmierć dziesiątków 
tysięcy osób – obywateli Rzeczpospolitej 
– bez sądu? Jeśli to nie jest ludobójstwo, 
to co nim jest?

Pytamy, nie przestajemy pytać: dla-
czego? Historycy wskazują zbrodnicze 
mechanizmy komunistycznego totalitary-
zmu. Część jego ofiar leży tuż obok, również 
w katyńskim lesie. To tysiące Rosjan, Ukra-
ińców, Białorusinów, ludzi innych narodów. 
Źródłem zbrodni jest jednak także pakt 
Ribbentrop-Mołotow prowadzący do 
czwartego rozbioru Polski. Są nim impe-
rialne, szowinistyczne zamiary Stalina. 
Zbrodnia Katyńska jest – pisał o tym 
wyłączony w ostatniej chwili z trans-
portu śmierci prof. Stanisław Swianie-
wicz – częścią „akcji (...) oczyszcze-
nia przedpoli potrzebnych dla dalszej 
ekspansji imperializmu sowieckiego”. 
Jest kluczowym elementem planu znisz-
czenia wolnej Polski: państwa stojącego 
– od roku 1920 - na drodze podboju 
Europy przez komunistyczne imperium. 
To dlatego NKWD próbuje pozyskać 
jeńców: niech poprą plany podboju. Ofi-

cerowie z Kozielska i Starobielska wybie-
rają jednak honor, są wierni Ojczyźnie. 
Dlatego Stalin i jego Biuro Polityczne 
mszcząc się na niepokonanych decydują: 
rozstrzelać ich. Grobami są doły śmierci 
w Katyniu, pod Charkowem, w Miednoje. 
Te doły śmierci mają być także grobem 
Polski, niepodległej Rzeczpospolitej. 

(…)

Katyń i kłamstwo katyńskie stały 
się bolesną raną polskiej historii, ale 
także na długie dziesięciolecia zatruły 
relacje między Polakami i Rosjanami.
Nie da się budować trwałych relacji na 
kłamstwie. Kłamstwo dzieli ludzi i naro-
dy. Przynosi nienawiść i złość. Dlatego 
potrzeba nam prawdy. Racje nie są rozło-
żone równo, rację mają Ci, którzy walczą 
o wolność. My, chrześcijanie wiemy o tym 
dobrze: prawda, nawet najboleśniejsza, 
wyzwala. Łączy. Przynosi sprawiedliwość. 
Pokazuje drogę do pojednania. Sprawmy, 
by katyńska rana mogła się wreszcie zagoić 
i zabliźnić. Jesteśmy na tej drodze.

(…)
Oddajmy wspólnie hołd pomordowa-

nym: pomódlmy się nad ich grobami. 
Chwała bohaterom!
Cześć ich pamięci!!

Lech Kaczyński 
– Prezydent RP (wybrane fragmenty)

Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie...
10 kwietnia 2010 roku, w drodze na uroczystości 70. rocznicy Zbrodni 

Katyńskiej zginął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński, 
Małżonka Prezydenta Maria Kaczyńska oraz członkowie polskiej dele-
gacji i załoga samolotu. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie!

Przemówienie, którego prezydent nie zdążył wygłosić 
10 kwietnia na Polskim Cmentarzu Wojennym w Katyniu 

podczas uroczystości w 70. rocznicę zbrodni katyńskiej
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Pogrążeni w smutku spotykamy się 
dziś, by wspólnie pożegnać Parę Prezy-
dencką  Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 
i Marię Kaczyńskich, duchownych, naj-
wyższych urzędników Państwa polskiego 
i osoby szczególnie zasłużone dla polskich 
losów i pamięci historycznej, którzy zgi-
nęli w służbie naszej ojczyźnie.

Jesteśmy tu przede wszystkim po to, by 
wspólnotą naszych serc i myśli zaświad-
czyć o tym, że pamięć o nich nigdy nie 
zostanie zatarta, a ich dzieło, a także ich 
wspaniałe osobowości będą żyły w nas 
na zawsze. 

Poeta John Donne napisał: „Śmierć 
każdego człowieka umniejsza mnie, 
albowiem jestem zespolony z ludzkością. 
Przeto nigdy nie pytaj, komu bije dzwon 
bo bije on Tobie”. Ten dzwon, a właściwie 
dzwony całej Polski biją dzisiaj Tobie 
Panie Prezydencie i Tym Wszystkim, 
którzy z Tobą zginęli.

(…)

W godzinach rannych 10 kwietnia 2010 
roku w drodze na uroczystości obchodów 
70 tej rocznicy zbrodni katyńskiej samo-
lot prezydencki wraz z Parą Prezydencką 
i towarzyszącymi im osobistościami 
polskiej polityki, kultury, duchowieństwa 
i polskiej armii rozbił się przy podchodze-
niu do lądowania niedaleko Smoleńska.

Szanowni Mieszkańcy
Ich śmierć jest dla nas wszystkich 

ogromnym ciosem i brakuje słów, aby 
wyrazić nasz żal.

Lecieli by oddać hołd zamordowanym 
oficerom, a oddali życie w służbie Polsce. 
Za sprawą tej niewyobrażalnej tragedii 

oczy całego świata zostały zwrócone na 
Katyń - miejsce kaźni polskich żołnierzy. 
Przez tę ofiarę spełnia się idea Pana Pre-
zydenta. Wiedza o zbrodniach stalinizmu 
trafia dzisiaj też do Rosjan i miejmy 
nadzieję będzie początkiem nowych, lep-
szych relacji między naszymi państwami 
i narodami. 

(…)

Drodzy Państwo
Pan Prezydent Lech Kaczyński przy 

okazji świąt narodowych, zawsze pamiętał 
o nas – rodakach. Pamiętamy Jego orędzia 
w telewizji, ale także listy do mieszkańców 
przekazywane poprzez burmistrzów i pre-
zydentów miast.

Dzisiaj to my podczas  uroczystości 
żałobnej możemy wspólnie oddać hołd 
Panu Prezydentowi, Jego Małżonce jak 
również tym wielu wspaniałym ludziom, 
którzy stracili życie. Ta niewyobrażalna 
tragedia pozostawia w nas smutek i zadu-
mę nad ludzkim losem. 

Fragment wiersza Zbigniewa Herberta 
niech będzie naszym pożegnaniem dla ofiar 
katastrofy.

„Przeleciał ptak, przepływa obłok
Upada liść, kiełkuje ślaz
I cisza jest na wysokościach
I dymi mgłą smoleński las”

Cześć pamięci Tych, którzy we mgle 
od nas odeszli.

Mirosław Obal 
– Burmistrz Miasta Pieszyce

(wybrane fragmenty)

Pieszyce żegnają
Lecha Kaczyńskiego - Prezydenta RP

Szanowni Uczestnicy uroczystości żałobnej!
Główne uroczystości żałobne 

w Pieszycach upamiętniające ofiary 
tragicznej katastrofy prezydenc-
kiego samolotu pod Smoleńskiem 
w tym Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego i Jego małżonki Marii Kaczyń-
skiej odbyły się w środę 14 kwietnia 
w kościele pw. św. Antoniego.

Do kościoła pw. św. Antoniego 
w Pieszycach przybyli mieszkańcy 
z terenu całej gminy, Siostry Salezjanki, 
pracownicy zakładów pracy, instytucji 
publicznych, jednostek organizacyjnych 
gminy, uczniowie, grono pedagogiczne 
szkół i przedszkoli, przedstawiciele 
organizacji pozarządowych, środowisk 
kombatanckich i parafianie. W mszy 
świętej uczestniczyły poczty sztanda-
rowe Związku Sybiraków Ziemi Dzier-
żoniowskiej,  Związku Kombatantów 
RP i Byłych Więźniów Politycznych, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pisko-
rzowie, Rady Powiatu Dzierżoniow-
skiego, Zespołu Szkół w Pieszycach, 
NSZZ „Solidarność”, Poczet Straży 
Honorowej oraz Kół Różańcowych 
Parafii p.w. Św. Jakuba, które na 
znak żałoby przepasane zostały czarną 
wstęgą. Odsłuchano Hymn Narodowy. 
Przed mszą wszyscy zebrani wysłuchali 
krótkiej akademii dotyczącej życia, 
przemijania i śmierci, przygotowanej 
przez Szkołę Podstawową nr 1. Bur-
mistrz miasta Mirosław Obal w swoim 
przemówieniu opisał wydarzenia z 10 
kwietnia br. oraz przedstawił sylwetkę 
tragicznie zmarłego Prezydenta RP 
– Lecha Kaczyńskiego. 

Pieszyce pogrążone w żałobie

We wspólnej mszy świętej uczestniczyło siedem 
pocztów sztandarowych. Na zdjęciu przywitanie pocztu 
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

Mszę żałobną odprawili proboszczowie trzech parafii. 
Od lewej: ks. Sławomir Białobrzeski, ks. Edward Dzik 
i ks. Krzysztof Herbut

Eucharystia żałobna w intencji Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego i Jego małżonki oraz 94 pozostałych ofiar katastrofy 
zgromadziła społeczność ze wszystkich stron gminy Pieszyce
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Pieszyce żegnają
Lecha Kaczyńskiego - Prezydenta RP

Eucharystia odprawiona została 
przez pieszyckich proboszczów – księ-
dza Prałata Edwarda Dzika – probosz-
cza parafii pw. św. Antoniego, księdza 
Sławomira Białobrzeskiego – probosz-
cza parafii pw. św. Jakuba oraz księdza 
Krzysztofa Herbuta – proboszcza para-
fii pw. św. Jana Nepomucena. Ksiądz 
Krzysztof Herbut wygłosił homilię skie-
rowaną do wiernych, w której mówił 
m.in. o naszej Ojczyźnie, naszej matce. 
Jego słowa na długo zapadną w pamięci 
obecnych. Na zadane przez burmistrza 
w przemówieniu pytania:

Dlaczego nie potrafiliśmy we wspól-
nym ponad 30 letnim pożyciu Pary Pre-
zydenckiej dostrzec pięknych wartości? 
Dlaczego dopiero dzisiaj dowiadujemy 
się, że nasz Prezydent był prawdziwym 
mężem stanu, uznawanym i szanowanym 
przez inne kraje, że potrafił stawiać 
innym warunki i podnosił pozycję Polski 
na arenie międzynarodowej? Dlaczego 
dopiero dzisiaj dowiadujemy się, że stał 
na straży, aby uchwalane prawo służyło 
przede wszystkim zwykłym obywatelom, 
rodzinom i osobom najbardziej potrze-
bującym? Dlaczego dopiero dzisiaj 
dowiadujemy się, że był dobrym człowie-
kiem, kochającym mężem i  prawdziwym 
patriotą? Czy jako Polacy potrzebujemy 
aż takich doświadczeń, aby przywró-
cić normalne wartości obywatelskie? 
odpowiedział cytatem z Pisma Świę-
tego: „A sąd polega na tym, że światło 
przyszło na świat, lecz ludzie bardziej 
umiłowali ciemność aniżeli światło: bo 
złe były ich uczynki. Każdy bowiem, kto 
się dopuszcza nieprawości, nienawidzi 

światła i nie zbliża się do światła, aby 
nie potępiono jego uczynków”.

 Symbolem wspólnej mszy była 
modlitwa wiernych wygłoszona przez 
wszystkich parafian. Msza wzbogacona 
została także o udział scholi z parafii św. 
Jakuba oraz chóru Petri Silva.

Najmłodsi mieszkańcy gminy już 
w poniedziałek w godzinach porannych 
złożyli hołd ofiarom tragedii. W każ-
dej placówce oświatowej w gminie 
Pieszyce odbyły się apele i wspólne 
spotkania, w czasie których pamięć 
tragicznie zmarłej pary prezydenckiej 
i pozostałych 94 pasażerów prezydenc-
kiego samolotu uczczono minutą ciszy. 
Dzieci zapalają  znicze i składają wią-
zanki kwiatów pod Pomnikiem Pamięci 
Narodowej na Placu Kombatantów RP. 
Flagi Polski – znak naszej chluby naro-
dowej – opuszczone zostały do połowy 
masztów i przepasane czarnym kirem. 
Pieszyce – Polska – świat oddają hołd 
ofiarom katastrofy.

W piątek 16 kwietnia w siedzibie 
Związku Kombatantów RP odbyła się 
sesja dla uczczenia pamięci i oddania 
hołdu wszystkim tragicznie zmarłym 
pasażerom samolotu Tu-154. Podjęto 
także uchwałę w sprawie wykonania 
tablicy upamiętniającej tragicznie 
zmarłego Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Lecha Kaczyńskiego oraz 
wszystkich ofiar katastrofy lotniczej pod 
Smoleńskiem.

tekst i fot.: (red.)

Pieszyce pogrążone w żałobie

Eucharystia żałobna w intencji Prezydenta RP Lecha Kaczyń-
skiego i Jego małżonki oraz 94 pozostałych ofiar katastrofy 
zgromadziła społeczność ze wszystkich stron gminy Pieszyce

Okolicznościowe przemówienie wygłosił 
burmistrz Pieszyc – Mirosław Obal Msza wzbogacona została m.in. o śpiew chóru Petri Silva

Słowa kazania ks. proboszcza Krzysztofa 
Herbuta na długo zapadną w pamięci zebranych

Tragicznie zmarła para prezydencka 
– Maria i Lech Kaczyńscy
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1.   Lech Kaczyński – Prezydent RP
2.   Maria Kaczyńska – żona Prezydenta RP
3.  Ryszard Kaczorowski  

- b. Prezydent RP na Uchodźctwie
4.  Joanna Agacka-Indecka - 
5.  Ewa Bąkowska - wnuczka Gen. bryg. 

Mieczysława Smorawińskiego
6.  gen. Andrzej Błasik  

- Dowódca Sił Powietrznych RP
7.  Krystyna Bochenek - Wicemarszałek 

Senatu RP
8.  Anna Maria Borowska
9.  Bartosz Borowski
10.  gen. Tadeusz Buk  

- Dowódca Wojsk Lądowych RP
11.  abp gen. Miron Chodakowski - Prawo-

sławny Ordynariusz Wojska Polskiego
12.  Czesław Cywiński
13.  Leszek Deptuła - Poseł na Sejm RP
14.  ppłk Zbigniew Dębski
15.  Grzegorz Dolniak - Poseł na Sejm RP
16.  Katarzyna Doraczyńska
17.  Edward Duchnowski - Sekretarz Gene-

ralny Związku Sybiraków
18.  Aleksander Fedorowicz
19.  Janina Fetlińska – Senator RP
20.  Jarosław Florczak
21.  Artur Francuz
22.  gen. Franciszek Gągor - Szef Sztabu 

Generalnego Wojska Polskiego
23.  Grażyna Gęsicka - Poseł na Sejm RP
24.  gen. Kazimierz Gilarski  

- Dowódca Garnizonu Warszawa
25.  Przemysław Gosiewski - Poseł na Sejm RP
26.  ks.  Bronisław Gostomski
27.  Mariusz Handzlik - Podsekretarz Stanu 

w Kancelarii Prezydenta RP
28.  ks.  Roman Indrzejczyk
29.  Paweł Janeczek
30.  Dariusz Jankowski
31.  Izabela Jaruga-Nowacka  

- Poseł na Sejm RP
32.  ks. Józef Joniec  

- Prezes Stowarzyszenia Parafiada
33.  Sebastian Karpiniuk - Poseł na Sejm RP
34.  wiceadm. Andrzej Karweta  

- Dowódca Marynarki Wojennej RP
35.  Mariusz Kazana - Dyrektor Protokołu 

Dyplomatycznego MSZ
36.  Janusz Kochanowski  

- Rzecznik Praw Obywatelskich
37.  gen. Stanisław Komornicki
38.  Stanisław Jerzy Komorowski  

- Podsekretarz Stanu w MON
39.  Paweł Krajewski
40.  Andrzej Kremer - Podsekretarz Stanu 

w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
41.  ks. Zdzisław Król - Kapelan Warszaw-

skiej Rodziny Katyńskiej 1987-2007
42.  Janusz Krupski - Kierownik Urzędu do 

Spraw Kombatantów i Osób Represjo-
nowanych

43.  Janusz Kurtyka – Prezes Instytutu 
Pamięci Narodowej

44.  ks. Andrzej Kwaśnik - Kapelan Federa-
cji Rodzin Katyńskich

45.  gen. Bronisław Kwiatkowski - 
Dowódca Operacyjny Sił Zbrojnych RP

46.  Wojciech Lubiński
47.  Tadeusz Lutoborski

48.  Barbara Mamińska
49.  Zenona Mamontowicz-Łojek  

- Prezes Polskiej Fundacji Katyńskiej
50.  Stefan Melak - Prezes Komitetu Katyńskiego
51.  Tomasz Merta - Podsekretarz Stanu 

w MKiDN
52.  Stanisław Mikke  

- Wiceprzewodniczący ROPWiM
53.  Aleksandra Natalli-Świat  

- Poseł na Sejm RP
54.  Janina Natusiewicz-Mirer
55.  Piotr Nosek
56.  Piotr Nurowski
57.  Bronisława Orawiec-Löffler
58.  ks. ppłk Jan Osiński - Ordynariat 

Polowy Wojska Polskiego
59.  ks. płk Adam Pilch  

- Ewangelickie Duszpasterstwo Polowe
60.  Katarzyna Piskorska
61.  Maciej Płażyński - Prezes Stowarzysze-

nia "Wspólnota Polska”
62.  bp gen. Tadeusz Płoski - Ordynariusz 

Polowy Wojska Polskiego
63.  gen. Włodzimierz Potasiński  

- Dowódca Wojsk Specjalnych RP
64.  Andrzej Przewoźnik  

- Sekretarz ROPWiM
65.  Krzysztof Putra - Wicemarszałek Sejmu RP
66.  Ryszard Rumianek
67.  Arkadiusz Rybicki - Poseł na Sejm RP
68.  Andrzej Sariusz-Skąpski  

- Prezes Federacji Rodzin Katyńskich
69.  Wojciech Seweryn
70.  Sławomir Skrzypek – Prezes  

Narodowego Banku Polskiego
71.  Leszek Solski
72.  Władysław Stasiak
73.  Jacek Surówka
74.  Aleksander Szczygło - Szef Biura  

Bezpieczeństwa Narodowego
75.  Jerzy Szmajdzińsk 

i - Wicemarszałek Sejmu RP
76.  Jolanta Szymanek-Deresz  

- Poseł na Sejm RP
77.  Izabela Tomaszewska
78.  Marek Uleryk
79.  Anna Walentynowicz
80.  Teresa Walewska-Przyjałkowska  

- PRZYJAŁKOWSKA Fundacja "Gol-
gota Wschodu”

81.  Zbigniew Wasserman - Poseł na Sejm RP
82.  Wiesław Woda - Poseł na Sejm RP
83.  Edward Wojtas - Poseł na Sejm RP
84.  Paweł Wypych - Sekretarz Stanu 

w Kancelarii Prezydenta RP
85.  Stanisław Zając – Senator RP
86.  Janusz Zakrzeński
87.  Gabriela Zych
88.  Dariusz Michałowski

Lista członków załogi
1.  Arkadiusz Protasiuk 
2.  Robert Grzywna 
3.  Andrzej Michalak 
4.  Artur Ziętek 
5.  Barbara Maciejczyk 
6.  Natalia Januszko 
7.  Justyna Moniuszko 
8.  Agnieszka Pogródka-Więcławek 

Oświadczenie Nr 2/2010 
Rady Miejskiej 
w Pieszycach 

z dn. 16 kwietnia 2010 r.
w sprawie uczczenia pamięci tra-

gicznie zmarłego Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, 
Jego Małżonki Marii Kaczyńskiej, 
ostatniego Prezydenta na Uchodźc-
twie Ryszarda Kaczorowskiego oraz 
wszystkich ofiar katastrofy lotniczej
pod Smoleńskiem, która miała miejsce 
10 kwietnia 2010 roku.

Rada Miejska w Pieszycach
W tej bolesnej dla Polski chwili składa 

wyrazy najszczerszego współczucia dla 
wszystkich Rodzin i bliskich ofiar kata-
strofy. Odszedł nasz Prezydent - patriota 
i bojownik o wolną Polskę. Odszedł rów-
nież kwiat polskiej inteligencji, ale przede 
wszystkim odeszli ludzie - synowie i córki, 
mężowie i żony, ojcowie i matki.

W 2005 roku w Wigilię Miłosierdzia 
opłakiwaliśmy śmierć wielkiego Polaka 
– Ojca Świętego - Jana Pawła II, w tym 
roku również w Wigilię tego wielkiego dla 
katolików święta, ponieśliśmy ogromną 
stratę.

Jest to wielka, a zarazem bardzo trudna 
lekcja i sprawdzian dla całego narodu 
polskiego. Lekcja znosząca wszelkie 
podziały, eliminująca niesnaski polityczne 
i personalne.

Kosztowna lekcja, za którą zapłaciło 
całe polskie społeczeństwo, rodziny i bliscy 
ofiar katastrofy.

10 kwietnia 2010 roku każdy Polak 
kogoś stracił. Rodziny straciły swoich uko-
chanych bliskich, politycy stracili swoich 
klubowych kolegów, a naród stracił – Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Żadne słowa nie oddadzą bezmiaru tej 
tragedii, żadne słowa nie są w tej chwili 
odpowiednie. Możemy jedynie połączyć się 
w modlitwie i bólu z Rodzinami i bliskimi 
ofiar katastrofy.

Zginęli ludzie wybitni, nieprzeciętni 
i jesteśmy im winni pamięć, gdyż odeszli 
na posterunku, godnie reprezentując naszą 
Ojczyznę.

Powtórzymy za Aleksandrem Herce-
nem:

„Przemija tylko to, co jest kłamliwe. 
Dla prawdy śmierć nie istnieje”.

Oni też nigdy nie przeminą, pozostaną 
na zawsze w pamięci narodu polskiego.

Ryszard Kondrat
- Przewodniczący Rady Miejskiej

Lista pasażerów rządowego samolotu
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Polski Kodeks Wykroczeń (kw) zawiera 
spis wykroczeń i kar przewidzianych za ich 
popełnienie. Do najczęściej popełnianych 
wykroczeń zalicza się:

– Art.74 kw. Niszczenie, uszkadzanie, usu-
wanie lub czynienie nieczytelnymi znaków lub 
napisów ostrzegających o grożącym niebezpie-
czeństwie dla życia lub zdrowia człowieka albo 
ogrodzenia lub innego urządzenia zapobiegają-
cego takiemu niebezpieczeństwu.

– Art.76kw. Rzucanie kamieniami lub 
innymi przedmiotami w pojazd mechaniczny 
będący w ruchu.

– Art.119 kw. Kradzież lub przywłaszczenie 
cudzej rzeczy ruchomej, jeżeli jej wartość nie 
przekracza 250 zł.

– Art.122 kw. Nabycie mienia wiedząc 
o tym, że pochodzi ono z kradzieży lub przy-
właszczenia, lub pomoc do jego zbycia albo 
w celu osiągnięcia korzyści majątkowej przy-
jęcie tego mienia lub pomoc w ukryciu, jeżeli 
wartość mienia nie przekracza 250 zł.

– Art.124 kw. Umyślne zniszczenie, uszko-
dzenie lub czynienie cudzej rzeczy niezdatną do 
użytku, jeżeli szkoda nie przekracza 250 zł.

– Art.143 kw. Złośliwe utrudnianie lub 
uniemożliwianie korzystania z urządzeń prze-
znaczonych do użytku publicznego, a w szcze-
gólności uszkadzanie lub usuwanie przyrządów 
alarmowych, instalacji oświetleniowej, zega-
rów, automatów, telefonów, oznaczeń nazwy 
miejscowości, ulicy, placu lub nieruchomości, 
urządzeń służących do utrzymania czystości 
lub ławek.

Polski Kodeks Karny (kk) zawiera spis 
przestępstw i kar przewidzianych za ich popeł-
nienie. Do najczęściej popełnianych  przez 
nieletnich przestępstw zalicza się :

- Art. 157 kk. Spowodowanie naruszenia 
czynności narządu ciała lub rozstroju zdrowia 
trwające nie dłużej niż 7 dni( średnie i lekkie 
uszkodzenie ciała).

- Art.178a kk. Prowadzenie pojazdu mecha-
nicznego w ruchu lądowym, wodnym lub 

powietrznym, przez osobę znajdującą się 
w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem 
środka odurzającego  jazda rowerem po wypiciu 
alkoholu ).

- Art. 190 kk. Grożenie innej osobie popeł-
nieniem przestępstwa na jej szkodę lub szkodę 
osoby najbliższej, jeżeli groźba wzbudza 
w zagrożonym uzasadnioną obawę, że będzie 
spełniona(przestępstwo groźby karalnej powią-
zane z wymuszeniem rozbójniczym).

- Art. 191 kk. Stosowanie przemocy wobec 
osoby lub groźby bezprawnej w celu zmuszenia 
innej osoby do określonego działania, zaniecha-
nia lub znoszenia.

- Art.216 kk. Znieważanie innej osoby w jej 
obecności albo choćby pod jej nieobec-
ność, lecz publicznie lub w zamiarze, aby 
zniewaga do osoby tej dotarła..

- Art. 217 kk. Uderzenie człowieka 
lub naruszenie w inny sposób jego nie-
tykalności cielesnej.

- Art.226 kk. Znieważenie funk-
cjonariusza publicznego albo osoby do 
pomocy mu przybranej podczas lub 
w związku z pełnieniem obowiązków 
służbowych.

- Art.270 kk. Podrobienie lub prze-
robienie dokumentu w celu użycia za 
autentyczny, lub użycie takiego doku-
mentu jako autentycznego( wpisywanie 
ocen, podrabianie zwolnień lekarskich, 
legitymacji szkolnej itp.)

- Art.278 kk. Zabór w celu przywłaszczenia 
cudzej rzeczy ruchomej.

- Art.279 kk. Kradzież z włamaniem.
- Art.280 kk. Kradzież z użyciem przemocy 

wobec osoby lub z groźbą natychmiastowego 
jej użycia albo doprowadzenie człowieka do 
stanu nieprzytomności lub bezbronności w celu 
dokonania kradzieży.

- Art.288 kk. Niszczenie cudzej 
rzeczy, uszkadzanie lub czynienie jej 
niezdatną do użytku.

- Art.291 kk. Nabycie rzeczy uzy-
skanej za pomocą czynu zabronionego 
lub pomoc w jej zbyciu albo przyjęcie 
rzeczy lub jej ukrycie.

Środki opiekuńczo 
- wychowawcze

W stosunku do nieletnich popełnia-
jących przestępstwo lub wykroczenie 
najczęściej stosuje się środki opiekuń-
czo-wychowawcze, a w skrajnych przy-
padkach środek w postaci umieszczenia 
w zakładzie poprawczym. Do środków 
opiekuńczo-wychowawczych na podstawie 
art. 6  Ustawy o postępowaniu w sprawach 
nieletnich (UPN) zalicza się:

- upomnienie
- zobowiązanie do określonego postępo-

wania, a zwłaszcza do naprawienia wyrzą-
dzonej szkody, do wykonania określonych 

prac lub świadczeń na rzecz pokrzywdzonego 
lub społeczności lokalnej, do przeproszenia 
pokrzywdzonego, do podjęcia nauki lub pracy, 
do uczestnictwa w odpowiednich zajęciach 
o charakterze wychowawczym, terapeutycznym 
lub szkoleniowym, do powstrzymania się od 
przebywania w odpowiednich środowiskach lub 
miejscach albo zaniechania używania alkoholu 
lub innego środka w celu wprowadzenia się 
w stan odurzenia.

- ustanowienie nadzoru odpowiedzialnego 
rodziców lub opiekuna.

- ustanowienie nadzoru organizacji młodzie-
żowej lub innej organizacji społecznej, zakładu 
pracy albo osoby godnej zaufania-udzielających 
poręczenia za nieletnich.

- zastosowanie nadzoru kuratora.
- skierowanie do ośrodka kuratorskiego, 

a także do organizacji społecznej lub instytucji 
zajmujących się pracą z nieletnimi o charak-

terze wychowawczym, terapeutycznym lub 
szkoleniowym, po uprzednim porozumieniu się 
z tą organizacją lub instytucją.

- orzeczenie zakazu prowadzenia pojaz-
dów.

- orzeczenie przepadku rzeczy uzyskanych 
w związku z popełnieniem czynu karalnego

- orzeczenie umieszczenia w rodzinie 
zastępczej, w młodzieżowym ośrodku wycho-
wawczym, w młodzieżowym ośrodku socjotera-
pii albo w ośrodku szkolno-wychowawczym.

Mając już świadomość rodzajów wykroczeń 
i przestępstw oraz kar za nie przewidzianych 
zapoznajmy się również z zasadami odpowie-
dzialności nieletnich. Przepisy UPN stosuje się 
w celu zapobiegania i zwalczania demoralizacji 
– w stosunku do osób, które nie ukończyły 
18 lat i postępowania w sprawach o czyny 
karalne - w stosunku do osób, które dopuściły 
się takiego czynu po ukończeniu lat 13, ale nie 
ukończyły lat 17.

Jeżeli czyn zabroniony zostanie popełniony 
przez osobę poniżej 13 lat wtedy sąd rodzinny 
wszczyna postępowanie o demoralizację takiego 
dziecka w celu ustalenia wszystkich okoliczno-
ści faktycznych dotyczących popełnienia tego 
czynu oraz oceny stopnia demoralizacji tego 
dziecka. Gdy sprawca w chwili popełnienia 
czynu zabronionego miał już ukończone 13 

lat czyn taki kwalifikuje się jako czyn karalny. 
Natomiast po ukończeniu 17 roku życia nieletni 
odpowiada już na zasadach odpowiedzialności 
karnej osób dorosłych i może być skazany przez 
sąd grodzki lub karny na kary: grzywny, ogra-
niczenia  lub pozbawienia wolności.

SM

Uczmy nasze dzieci odpowiedzialności
Dzieci są przyszłością narodu - dla wszystkich osób dorosłych jest to prawda 

oczywista i niepodważalna. Jednak nie wszyscy dorośli uświadamiają sobie fakt, że ta 
przyszłość zależy od nich, od tego  jaką wiedzę, umiejętności i normy moralne wpoją 
swoim  dzieciom. Nieznajomość norm prawnych sprawia, że  rodzice bardzo często nie 
uświadamiają sobie iż ich dziecko popełniło czyn prawnie zabroniony. Niestety niezna-
jomość prawa nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

Rodzice, nauczyciele, młodzież i dzieci powinny mieć świadomość nie-
uchronnych konsekwencji popełnianych przez nieletnich czynów. Z pewno-
ścią wówczas będzie zdecydowanie mniej wykroczeń i przestępstw popeł-
nianych z udziałem dzieci i młodzieży.

Jeżeli szkoda nie przekracza 250 zł wówczas 
jest to wykroczenie i zgodnie z art. 124 kw. sprawca 
podlega karze aresztu, ograniczenia wolności lub 
grzywny. Ponadto można orzec obowiązek zapłaty 
równoważności wyrządzonej szkody lub obowiązek 
przywrócenia do stanu poprzedniego. Jeżeli szkoda 
przekracza 250 zł jest to przestępstwo - art. 288  §1. 
Sprawca podlega karze pozbawienia wolności od 3 
miesięcy do lat 5

Oddają hołd poległym
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„Bajka muzyczna”
Dnia 17.03.10r. gościliśmy w naszym 

przedszkolu muzyków z Filharmonii Wał-
brzyskiej. Dzieci wysłuchały muzycznej 
bajki pt. „Śnieżynka i zła królowa” przy 
akompaniamencie akordeonu.

 
„Konkurs plastyczny”
Odbyło się rozstrzygnięcie konkursu 

„W świecie wróżek, elfów i krasnali” 
w SP nr 1 w Pieszycach. W konkursie tym 
wzięły udział dzieci z naszego przedszkola 
i zajęły: I miejsce – Małgorzata Dudek, 
Wyróżnienie – Marcel Stawski, Wyróżnie-
nie – Maksymilian Miszczuk.

Dzieci otrzymały nagrody w postaci 
książek z przyborami do malowania. Gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

„Powitanie wiosny”
Tradycją naszego przedszkola jest 

żegnanie zimy i witanie wiosny. Naj-
ważniejszym był rytuał wprowadzenia 
Ekomarzanny. W poniedziałkowy ranek 
– 22.03.10r. dzieci przemarszowały przez 
ulice naszego miasta z Marzannami, 
kwiatami, grając na instrumentach eko-
logicznych i okrzykiem „Precz zimo 
zła” ostatecznie przepędziły „Złą Zimę”, 
a powitały „Wiosnę”.

„Spotkanie wielkanocne”
Dnia 31.03.10r. w grupie „Krasnolud-

ków” odbyło się spotkanie wielkanocne. 
Rodzice obejrzeli swoje dzieci w krótkim 
programie artystycznym, przygotowanym 
przez B. Kozak i A. Lipińską. Zgodnie ze 
zwyczajem i u nas nie odbyło się bez śmi-
gusa – dyngusa. Rodzice podziwiali stół 
ze świątecznymi ozdobami wykonanymi 
przez dzieci. Rodzice podziwiali stół ze 
świątecznymi ozdobami wykonanymi 
przez dzieci. Wspólne dzielenie się jajkiem 
i życzenia rozpoczęły oczekiwany okres 
świąt Wielkanocnych.

 
„Piosenka religijna”
08.04.10r. odbył się Przegląd Piosenki 

Religijnej w Niepublicznym Przedszkolu 
Sióstr Salezjanek w Pieszycach. Nasze 

ZAJĘCIA OTWARTE DLA RODZICÓW 
W SALEZJAŃSKIM PRZEDSZKOLU 
W PIESZYCACH

24.03.2010 o godz. 9.00 w grupie „Sło-
neczek” odbyły się zajęcia otwarte dla rodzi-
ców. Podczas zajęć na temat „Kurczaki 
w pisankach” rodzice mogli poznać zabawy 
wspomagające rozwój dziecka 3 – letniego jak 
również obserwować zachowanie i aktywność 
swojego dziecka. W pierwszej części zajęć 
dzieci: poznały symboliczne znaczenie pisanek 
i kurczaczków na stole wielkanocnym, zespo-
łowo układały obrazek z pociętych części, 
śpiewały piosenkę, podczas zabawy ruchowo 
– muzycznej utrwalały orientację przestrzenną, 
a w zabawie dydaktycznej utrwalały znaczenie 
pojęć „para” i „taki sam”. W drugą cześć zajęć 
zostali zaangażowani rodzice, którzy wspólnie 
z dzieckiem wykonywali pracę plastyczną 
„Kurczak w pisance” metodą wydzieranki 
i wyklejania kuleczkami bibułkowymi. 

Zajęcia otwarte to wspaniała forma współ-
pracy z rodzicami, a zarazem radosna zabawa dla 
dzieci i rodziców przynosząca pozytywne efekty 
wychowawczo – dydaktyczne.

s. Monika Kanafa

WIELKANOCNA RADOŚĆ
W Wielki Wtorek 30.03.2010 nasze 

przedszkolaki wraz z Rodzicami, Siostrami 
i Personelem świeckim przedszkola przeżyli 
Wielkanocną Radość. Świąteczne spotkanie 
rozpoczęło się o godz. 15.30 w Kaplicy Sióstr 
Salezjanek.

S. Elżbieta Sawicka Dyrektor Niepu-
blicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek 
w słowach powitania nawiązała do trwającego 
świętego czasu Wielkiego Tygodnia, czasu łaski 
i pochylania się nad Tajemnicę ofiary Jezusa. 

Słowa życzeń skierowała też do wszyst-
kich obecnych s. Teresa Kalinowska, dyrektor 
Wspólnoty Sióstr Salezjanek w Pieszycach, 
życząc by w naszym życiu co dziennie dokony-
wało się Zmartwychwstanie; Zmartwychwsta-
nie naszej nadziei, wiary miłości.

Anna Woś-Pałyga

PRZEGLĄD PIOSENKI RELIGIJNEJ
„Gdzie słyszysz śpiew ,tam ludzie dobre 

serce mają..."
Dnia 08.04.2010r w Przedszkolu Sióstr 

Salezjanek odbył się przegląd piosenki religij-
nej. Honorowy patronat nad tym przedsięwzię-
ciem objęli Pan Burmistrz Pieszyc Mirosław 
Obal i Proboszcz parafii św. Antoniego ks. 
Prałat Edward Dzik.

W przeglądzie wzięły udział placówki 
z Pieszyc: Niepubliczne Przedszkole Sióstr 
Salezjanek reprezentowane przez dzieci: 
Paulina Matys, Małorzata Cabała, Łukasz 
Trawniczek (4-latki), oraz Wiktoria Reis, 
Weronika Pałyga, Łukasz Przetocki (5/6 
latki), opiekunowie s. Anna Bajkiewicz i s. 
Anna Biała. Przedszkole z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr.2 - Dominika Kosik, Blanka 
Protaziuk, Iza Sarkany (4-latki), Katarzyna 
Kowalewska, Natalia Zając, Oktawia Przyby-
szewska (5-latki), Jakub Połowniak (6-latki), 
opiekunowie Patrycja Piergies, Ewa Czajka, 
Elżbieta Oleszczuk. Przedszkole Publiczne nr 
1 Emilia Pawłowska, Aleksandra Wiśniew-
ska, Marta Idziniak (5-latki), Klaudia Gałuch, 
Wiktoria Karp, Kamila Salamon (6-latki), 
opiekunowie Barbara Kozak, Anna Lipiń-
ska, Dorota Tabisz. Szkola Podstawowa nr 
1 - Roksana Fuchs kl. III, opiekun Elżbieta 
Adamska Szkoła Podstawowa nr.2 - Kacper 
Siekierka, Robert Łysoń kl. III, opiekun s. 
Danuta Walków. Szkoła Podstawowa nr.3 
- Karolina Bochen kl. I, opiekun Iwona 
Baraniuk.

Składamy serdeczne podziękowania dla 
pani Dyrektor Zespołu Szkół im. ks. Jana 
Dzierżonia Pani Teresie Solińskiej za wypo-
życzenie sprzętu nagłaśniającego.

Dziękujemy także za współpracę pani 
Beacie Chodasiewicz, panu Tomaszowi Woj-
ciechwskiemu, s. Elżbiecie Młynarczyk

Anna Woś-Pałyga

DZIEŃ OTWARTY W SZKOLE 
PODSTAWOWEJ SIÓSTR SALEZJANEK 
W DZIERŻONIOWIE

W dniu 24 marca br. dzieci z grupy Kubu-
sie (5 i 6 latki) miały wielką radość zapoznania 
się ze szkołą salezjańska uczestnicząc w Dniu 
Otwartym organizowanym przez Szkołę Pod-
stawowa Sióstr Salezjanek w Dzierżoniowie. 
W szkole powitała nas s. Danuta Kowal 
- Dyrektor szkoły oraz nauczyciele i dzieci 
z klas I-III, którzy przygotowali dla nas 
różne atrakcje. Po prezentacji dzieci zostały 
podzielone na grupy i miały możliwość 
uczestniczenia w różnego rodzaju zajęciach, 
poznanie klas i uczniów tej szkoły. Kolejnym 
i niestety ostatnim punktem spotkania było 
słodkie drugie śniadanie, po którym podzię-
kowaliśmy za zaproszenie i ruszyliśmy 
w drogę powrotną do Pieszyc. Dzieci wróciły 
pełne przeżyć i wspomnień, którymi chętnie 
się dzieliły przez kolejne dni. 

s. Anna Biała

W Przedszkolu Sióstr Salezjanek NOWINKI Z PRZ
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przedszkole reprezentowały: Emilia Paw-
łowska, Aleksandra Wiśniewska i Marta 
Idziniak w piosence pt. „Panie Jezu zabie-
rzemy Cię do domu”.

Wiktoria Karp, Klaudia Gołuch i Kami-
la Salomon w piosence pt. „Królestwo 
Boże”.

Każde z uczestniczących dzieci otrzy-
mało dyplom i „Aniołka”.

Niewątpliwie przegląd ten dostarczył 
dzieciom pozytywnych wrażeń.

„Dzieci z Naturą”
Dnia 9.04.10r. dzieci z naszego przed-

szkola uczestniczyły w spotkaniu pt. 
„Dzieci z Naturą”, które odbyło się w Cen-
trum Kultury w Pieszycach.

Organizatorem spotkania była Miejska 
Biblioteka Publiczna.

Celem spotkania było rozwijanie świa-
domości ekologicznej i zamiłowania do 
piękna przyrody. Dzieci obejrzały bajkę pt. 
„Kubuś Puchatek”. Na zakończenie dzieci 
dostały drobne upominki.

 
„Dzień czekolady”
Dzień 12 kwietnia 2010 r. ogłoszony 

został w naszym przedszkolu „Dniem 
czekoladowym”, który 

był niespodzianką dla 
wszystkich dzieci. 
W  t y m  d n i u 
dzieci podczas 
zajęć poznały 
jak powstaje 
c z e k o l a d a . 
Dzieci samo-

dzielnie smaro-
wały pieczywo i wafle

ryżowe wg własnego pomysłu masą 
czekoladową. Wszystkie dzieci świetnie 
się bawiły.

„Inne wydarzenia”
Do ogrodu przedszkolnego zaku-

piono nową piaskownicę i dwa koniki 
„Bujawki”.

Opracowała A. Lipińska

Wiosna, wiosna;
Już mamy dość śniegu!
Już mamy dość lodu!; 
Chcemy żeby już wiosna
Przyszła ze słoneczkiem;
Zrobiliśmy kukłę
Marzanna jej na imię;
Żegnamy Cię zimno,
Żegnamy Marzanno;
Przyjdź do nas w grudniu
Brzydka, zimna panno.

19 marca przedszkolaki przeszły 
ulicami miasta, by demonstracyjnie poże-
gnać zimę i przywitać WIOSNĘ. Dzieci 
z uśmiechami na twarzach, w promieniach 
słońca, z piosenką na ustach dumnie kro-
czyły ulicami miasta, by ogłosić wszystkim 
mieszkańcom i przyrodzie, że nie chcą 
już zimy. Dodatkowo dzieci grały na 
instrumentach perkusyjnych, co też miało 
służyć szybszemu przepędzeniu tej jednak 
uciążliwej pory roku.

Po przemarszu wszystkie dzieci zebrały 
się w ogrodzie przedszkolnym, gdzie 
w formie piosenek, wierszy ostatecznie 
pożegnały Marzannę zamykając ją w piw-
nicznym lochu. Marzanno, Marzanno 
zimowa panno zaprosimy Cię dopiero 
w grudniu, na święta.

Konkurs recytatorski
Również 19 marca w pieszyckim Cen-

trum Kultury miał miejsce KONKURS 
RECYTATORSKI organizowany przez 
Przedszkole nr 1. Tematem konkursu była 
„Przyroda w poezji dziecięcej”. Udział 
w konkursie wzięły także nasze przed-
szkolaki: Amelka Sabok, Natalia Sadura, 
Blanka Protaziuk, Marcel Malawski, Jakub 
Kawecki. Zwyciężczynią konkursu została 
nasza podopieczna – Blanka Protaziuk. 
Bardzo gratulujemy Blance i życzmy 
dalszych sukcesów w kolejnych latach, 
etapach edukacji.

Audycja muzyczna
24 marca jak co miesiąc gościliśmy 

w naszym przedszkolu muzyków z Filhar-
monii Sudeckiej. Tym razem przedszkolaki 
mogły zapoznać się z Historią o Wilhelmie 
Tellu. Dzieci dowiedziały się, że był to: 
dzielny, odważny, dobry i prawy bohater 

narodowy Szwajcarii i że przede wszyst-
kim pomagał biednym ludziom.

Opowiadana przez prowadzącą historia 
o Wilhelmie miała oczywiście odpowied-
nią oprawę muzyczną. Brały w niej udział 
też nasze przedszkolaki – dzieci saluto-
wały przed kapeluszem gubernatora jak 
żołnierze, strzelały z kuszy oraz tańczyły 
z radości na cześć Wilhelma.

Tradycją spotkań z muzykami jest 
zapoznanie dzieci z instrumentami. Tym 
razem dzieci poznały lub przypomniały 
sobie następujące instrumenty: elektryczne 
pianino, saksofon altowy (instrument 
denty, drewnany) oraz bandżo (połączenie 
gitary i werbla).

Teatr Lalek
Kolejnym wydarzeniem kultural-

nym było przedstawienie pt. „Kaczucha 
Kłamczucha” w wykonaniu Teatru Lalek 
z Nowego Sącza – 26 marca. Dzieci 
z zainteresowaniem śledziły losy dziew-
czynki o imieniu Paulinka oraz kozy, którą 
dziewczynka pasła. Paulinka poiła kozę 
w strumyku, przynosiła jej pachnącą trawę 
jednak, gdy wracała z kozą do domu, do 
gospodyni, koza kłamała: ta pastucha to 
jest leń, między osty mnie wprowadziła. 
Gospodyni wygnała Paulinkę, sama prze-
brała się za pastuszkę i pasła kozę. Dopiero 
wtedy przekonała się, że koza kłamała. 

Przedstawienie miało formę przestrogi 
dla dzieci. Kłamstwo zawsze wyjdzie na 
jaw, więc nie warto tego robić. Oby dzieci 
o tym pamiętały.

Przegląd Piosenki Religijnej
8 kwietnia w Przedszkolu Sióstr Sale-

zjanek odbył się Przegląd Piosenki Reli-
gijnej. W przeglądzie nie zabrakło także 
naszych przedszkolaków. Wzięli w nim 
udział: Kasia Kowalska, Natalia Zając, 
Oktawia Przybyszewska, Iza Sarkany, 
Dominika Kosik, Blanka Protaziuk, Jakub 
Połowniak. Wszyscy otrzymali pamiąt-
kowe dyplomy, piękna świecące aniołki 
oraz słodycze. Dla uczestników przeglądu 
było to na pewno ciekawe przeżycie i nowe 
doświadczenie.

EDSZKOLA NR 1 Wieści z Przedszkola nr 2
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EKO - PLANETA
Ogólnopolski Konkursu Ekologiczny "Eko-Pla-

neta" zawitał do szkoły....
Organizatorem Ogólnopolskiego Kon-

kursu Ekologicznego "Eko-Planeta" jest Sto-
warzyszenie Upowszechniania Wiedzy i Kul-
tury Regionalnej "Pokolenie" w Warszawie.  
Ideą Konkursu jest upowszechnienie wiedzy o ochro-
nie środowiska i zagrożeniach wynikających z 
rozwoju gospodarczego oraz poszerzenie wśród 
młodzieży wiedzy o przyrodzie Polski.

W miesiącu marcu uczniowie klas piątych i szó-
stych przystąpili do konkursu w kategorii ADEPT. 
Testy konkursowe zawierały 30 zadań z zakresu 
przyrody, biologii i ekologii oraz pytanie opisowe 
dotyczące problemów ochrony środowiska. Według 
uczestników konkursu zadania nie były łatwe. 
Nam pozostało trzymać kciuki i cierpliwie czekać 
na ogłoszenie wyników, które zostaną podane pod 
koniec maja. 

E. Molenda

BEZPIECZEŃSTWO 
I ODPWIEDZIALNOŚĆ

Od lat współpracujemy z firmą BOXMET 
MEDICAL i dzięki temu, bogacimy naszą ofertę 
w zakresie szerzenia wśród naszych uczniów 
wiedzy i umiejętności związanych z bezpieczeń-
stwem. 26 marca 2010 r. klasa 5a wraz z wycho-

wawcą Elżbietą Molendą oraz panią dyrektor 
Magdaleną Skrzypczak skorzystała z zaproszenia 
Firmy Boxmet Medical i wzięła udział w warsz-
tatach, które odbyły się w Hotelu Sowia Dolina 
w Kamionkach. Warsztaty obejmowały: poznanie 
zasad posługiwania się podręcznym sprzętem gaśni-
czym, wczesną defibrylacją, zasady posługiwania 
się AED, resuscytację krążeniowo-oddechową. 
Uczniowie mieli okazję w praktyce sprawdzić 
działanie gaśnic podczas gaszenia wywołanego 
wcześniej pożaru. Dużym przeżyciem dla dzieci 
była możliwość udzielania fachowej pierwszej 
pomocy przy użyciu medycznych fantomów. Na 
zakończenie warsztatów przygotowano dla wszyst-
kich słodki poczęstunek. Uczniowie, dziękując 
organizatorom, zgodnie stwierdzili : W tego rodzaju 
warsztatach zawsze warto uczestniczyć!

E. Molenda

„W HARMONII Z WODĄ"
W marcu nasza szkoła przystąpiła do realiza-

cji projektu ekologicznego "W harmonii z wodą". 
Faza wstępna projektu potrwa do czerwca 2010 roku, 
a dalsze działania będą trwały do czerwca 2011.
Celem projektu realizowanego w ramach głównego 
priorytetu szkoły jest podniesienie świadomości 
ekologicznej i kształtowanie postaw, i zachowań pro-
ekologicznych uczniów, rodziców oraz społeczności 
lokalnej przez wspólne rozwiązywanie praktycznych 
problemów ochrony wód oraz racjonalne gospodaro-
wanie zasobami wodnymi. Autorami i realizatorami 
projektu są nauczyciele: Elżbieta Molenda i Elżbieta 
Jamuła. Nad tablicą przyrodniczą pojawiła się eko-
logiczna tablica konkursowa dla klas, które biorą 
udział w zadaniach ekologicznych w miesiącu marcu, 
kwietniu, maju i czerwcu. Zwycięzcy będą nagra-
dzani symbolicznymi „kroplami wody”: I miejsce - 3 
krople, II miejsce - 2 krople, III miejsce - 1 kropla. 
W czerwcu nastąpi podsumowanie i rozdanie nagród. 
Zgodnie z założeniami projektu w marcu:

- Przeprowadzono wśród mieszkańców Pieszyc 
(99 osób) ankietę dotyczącą zużycia wody w gospo-
darstwie domowym,

-  Odbył się szkolny konkurs na plakat o oszczę-
dzaniu wody - I miejsca zajęły klasy 2a, 2b, 4b (otrzy-
mały po 3 krople wody), II miejsce klasy 1a, 3b, 
5a (2 krople). 

Pozostałe klasy otrzymały po 1 kropli wody.
- Z okazji Światowego Dnia Wody 22 III 2010 

w naszej szkole uczniowie byli ubrani na niebiesko. 
Szkolne eko-koło wraz z uczniami klasy 2b przed-
stawiło w tym dniu spektakl ekologiczny "Nie ma 
życia bez wody". W ramach zajęć profilaktycznych
odbył się „Wiosenny spacer po zdrowie", podczas 
którego klasy uzupełniały przygotowane dla nich 
karty pracy. W kwietniu odbędą się kolejne akcje  
i zdania ekologiczne.

E. Molenda

Ogólnopolski konkurs przyrodniczy 
„Świetlik”

23 marca uczniowie klas 5 po raz pierwszy przy-
stąpili do ogólnopolskiego konkursu przyrodniczego 
„Świetlik”. Wypełnienie kart konkursowych poprze-
dziło żmudne przygotowywanie się uczniów pod 
okiem nauczycieli przyrody. Na zajęciach uczniowie 
nie tylko pogłębiali swoją wiedzę przyrodniczą, ale 
także wykonywali ciekawe eksperymenty przyrod-
nicze przygotowane przez organizatora konkursu. 
Konkurs nie należał do łatwych, dlatego wszyscy 
z niecierpliwością czekamy na wyniki konkursu, 
który zostanie rozstrzygnięty w maju.

 E. Kurpiel. E. Molenda 

DZIEŃ OTWARTY 
DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Już trwają zapisy do klas pierwszych, więc 
najwyższy czas, aby zaprezentować naszą szkołę 
przyszłym uczniom i ich rodzicom.

Dnia 23 marca 2010 r. zaprosiliśmy w progi 
naszej szkoły przedszkolaki z pieszyckich przed-
szkoli. W tym roku zaproszenie skierowaliśmy 
również do dzieci 5- 6 letnich. Cześć oficjalna
miała miejsce na sali gimnastycznej. Pani dyrektor 
Magdalena Skrzypczak powitała wszystkich i przed-
stawiła szczegółowo program spotkania. Do zabawy 
przy muzyce zaprosił zespół „Świetliki” . Na grupę 
młodszą czekały „mini” warsztaty teatralne z kołem 
teatralnym „Stokrotka”, zajęcia plastyczne, zajęcia 
integracyjne przy muzyce. Spora grupa dzieci 

6- letnich już została zapisana do klas I. Grupa 
7 – latków miała okazję zobaczyć przedstawienie 
o tematyce ekologicznej „ Bez wody nie ma życia” 
. Wzięła również udział w zajęciach plastycznych, 
sportowych, informatycznych. Wszystkie grupy 
zwiedziły szkołę. Dyrekcja zapoznała Rodziców 
z ofertą edukacyjną naszej szkoły, zaprezentowana 
została strona internetowa „Jedynki”. Podczas spo-
tkania na naszych gości czekały słodkie przysmaki, 
kawa i ciasto. 

Realizujemy program „Z uśmiechem do 
szkoły” i po uśmiechniętych , radosnych buziach 
przedszkolaków widać , że nasz program działa, 
a przyszłoroczne pierwszaki są już gotowe na „pierw-
szy dzwonek” . Czekamy! 

 Ewa Kozłowska

NIEZWYKŁA PODRÓŻ
Niesamowitą rolę w życiu człowieka odgrywają 

jego zainteresowania, pasje, hobby. Chcieliśmy 
naszym uczniom zaprezentować prawdziwego czło-
wieka z pasją, kogoś, kogo życie płynie na ciągłych 
podróżach, wyprawach lub ich planowaniu.

26 marca 2010 uczniowie klas 4-6 mieli nie-
zwykłą lekcję przyrody i spotkanie z prawdziwym 
pasjonatem. Pani Elżbieta Molenda zaprosiła do 
naszej szkoły podróżnika, pana Bolesława Grabow-
skiego , geografa, który podróżując po całym świecie 
poznaje kraje, obyczaje

 i tradycje mieszkających w różnych zakątkach 
naszej Ziemi osób. W ciągu dwóch lekcji ucznio-
wie poznali krajobraz Afryki Środkowej- dżungli 

i sawanny. Podróżnik w niezwykle barwny sposób 
opowiadał o faunie i florze tych regionów, o życiu 
mieszkających tam plemion afrykańskich Hutu, Tutsi 
i Twa czyli Pigmejów, zabawach, zachowaniach 
i codziennym życiu małych Afrykańczyków. Podczas 
swych opowieści pokazywał cenne pamiątki przywie-
zione z podróży: maski afrykańskie, meczety, miski 
z trawy . Urozmaicał te opowieści pokazem slajdów, 
różnymi anegdotami i ciekawostkami.

Okazuje się, że na takie wyprawy wbrew pozo-
rom mógłby pozwolić sobie każdy, tylko trzeba 
zaakceptować niewygody i po prostu bardzo chcieć. 
Chcielibyśmy wśród naszych uczniów kiedyś w przy-
szłości znaleźć takiego człowieka z pasją, który 
zaraził się ciekawością świata od pana Grabowskiego. 
Dziękujemy pani od przyrody za takie wspaniałe 
pomysły na lekcje.

H. Początek

Konkurs „Ozdoba wielkanocna“
Jak co roku , w okresie Wielkiego Postu, odbył 

się w naszej szkole konkurs na wielkanocną ozdobę. 
Uczniowie wszystkich klas wspólnie z rodzicami, 
babciami i dziadkami wykonywali w domu kartki 
i stroiki wielkanocne. Na wystawie znalazło się aż 60 
prac, które wprowadziły uczniów i nauczycieli naszej 
szkoły w atmosferę Świąt Wielkanocnych.

Wszyscy z wypiekami na twarzy głosowali na 
najpiękniejsze ozdoby i stroiki. Zwycięzcami w tym 
roku okazali się:

W kategorii kartka wielkanocna:
I miejsce Karolina Chodowiec klasa 4a,
II miejsce Marta Sarzyńska klasa 3a,
III miejsce Adrian Górecki klasa 1b.
Wyróżnienia zdobyli: Adrian Straszak, Jonasz 

Protaziuk, Hubert Moździerz.
W kategorii ozdoba wielkanocna:
I miejsce Ewelina Biernat klasa 5b,
II miejsce Jakub Bośka klasa 3a,
III miejsce Karolina Chodowiec klasa 4a.
Wyróżnienia zdobyli: Ola Kopaczyńska, Asia 

Drozdek, Justyna Izdebska. 
Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni 

drobnymi nagrodami - niespodziankami.
 Organizatorzy:  

Chodowiec, E. Kurpiel, K. Bryła

Test szóstoklasisty
 W tym roku klasę szóstą kończy w naszej szkole 

52 uczniów. Na początku kwietnia zawsze odbywa 
się pierwszy poważny sprawdzian dla uczniów szkół 
podstawowych. Wcześniej szóstoklasiści w ramach 
programu doskonalącego pisali szereg testów i rów-
nież test próbny z wydawnictwa „Operon”. Wyniki 
bywały różne, ale nauczyciele do końca starali się 
wyrównywać braki i przećwiczyć kluczowe umie-
jętności. Tegoroczne teksty przewodnie 

i pytania dotyczyły sportu, a praca pisemna 
wymagała opisania człowieka, który odniósł w swo-
im życiu sukces, i opowiedzenia, jak do tego doszedł. 
Uczniowie byli raczej zadowoleni ze swojej pracy. 
Wszyscy napisali wypracowanie i zdążyli w ciągu 60 
minut rozwiązać cały test. Czekamy z zaciśniętymi 
kciukami na wyniki i życzymy naszym wychowan-
kom powodzenia.

H. Początek

70 rocznica zbrodni katyńskiej
W ramach obchodów 70. rocznicy zbrodni doko-

nanej na polskich oficerach w kwietniu 1940 roku
w Lesie Katyńskim w naszej szkole odbyły się lekcje 
historii (w kl. IV-VI) poświęcone tym dramatycznym 
kartom naszej narodowej przeszłości. Na podstawie 
źródeł historycznych oraz zapisów wspomnień z tam-
tego okresu uczniowie dowiedzieli się, jaką okrutną 
cenę ponieśli wówczas Polacy tylko dlatego, że byli 
Polakami. Zaplanowano również (w klasach VI) 
projekcję filmu „Katyń” w reż. A. Wajdy. 

 Pamięć o Katyniu nabrała szczególnego 
wymiaru w kontekście tragicznych wydarzeń ostat-
nich dni. 

 Iwona Kołodziej 

Wiadomości z „jedynki”
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Test szóstoklasistów
08 kwietnia br. nasi najstarsi uczniowie, podobnie jak ich kole-

dzy w całym kraju, zasiedli do pisania sprawdzianu szóstoklasisty. 
Byli rzetelnie przygotowani do tego najważniejszego testu poprzez 
swoich nauczycieli, uczestniczyli też w ogólnopolskim próbnym 
sprawdzianie  wraz z 60% polskich szkół.

Dziewczęta i chłopcy starali się wywiązać z zadania jak najle-
piej. Wyniki są dla nich ważne, gdyż zdecydują, między innymi, 
o dostaniu do wymarzonej klasy. 

            
Święta Wielkanocne 

Święta Wielkanocne w naszej szkole to czas, na który wszyscy 
czekają. Świąteczna atmosfera udziela się wszystkim. Uczniowie 

wszystkich klas wraz z wychowawcami zasiadają do uroczystego 
śniadania, które przygotowywane jest wspólnie z rodzicami. 
W tym też okresie nie brakuje konkursów świątecznych odby-
wających się w kilku kategoriach. 

W tym roku Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs na 
najładniejszą kartkę świąteczną oraz stroik. Po wnikliwej ocenie 
prac wybrana te najciekawsze.

I miejsce zajęła J. Sikorska
II miejsce R. Moździerz
III miejsce M. Matuszewska
Przyznano również wyróżnienia: R. Moździerz, J. Ptak, A. 

Król, J. Więczek, Z. Kaczor. 
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym gratulujemy.

GOŚCIE W ,,TRÓJCE”
W czwartek 4.03.2010r w godzinach popołudniowych naszą 

szkołę odwiedzili rodzice dzieci 5 i 6 – letnich wraz z pociechami. 
Celem  spotkania było zapoznanie się rodziców i dzieci ze szkołą 
oraz uzyskanie niezbędnych informacji na nowy rok szkolny. 
Spotkanie rozpoczęło się powitaniem przez panią dyrektor Dorotę 
Długosz oraz  przybliżeniem  rodzicom  podstawowych zagadnień 
związanych z podstawą programową obowiązującą w klasie I. Po 
prelekcji rodzice mięli możliwość zwiedzenia szkoły i rozmowy 
z nauczycielami uczącymi w klasach młodszych.

W tym samym czasie przyszli uczniowie uczestniczyli 
w pierwszej części zajęć ruchowych zorganizowanych na sali 
gimnastycznej z wykorzystaniem przyborów i urządzeń gim-
nastycznych. Po zabawie dzieci korzystały z bufetu , w którym 
znajdowały się soki do picia, owoce i słodycze. W trakcie drugiej 
części spotkania przedszkolaki bawiły się zabawkami ( klocki, 
samochody, lalki, wózki), ale najbardziej interesowały je gry 
dydaktyczne i planszowe po które najczęściej sięgały.

Bożena Mozolewska

WITAMY WIOSNĘ
W poniedziałek 22.03.2010r uczniowie klas I – III , jak co roku 

wybrali się na wycieczkę po najbliższej okolicy w celu poszukiwa-
nia pierwszych oznak nadchodzącej wiosny. Odpowiednio ubrani 
i wyposażeni w wiosenne akcesoria ( instrumenty perkusyjne, 
zielone elementy stroju ) i oczywiście Marzannę, wyruszyliśmy 
pożegnać zimę a przywitać wiosnę. Kolorowy korowód przeszedł 
ulicami Dolnych Pieszyc, oznajmiając wszystkim mieszkańcom 
o nadejściu tak długo wyczekiwanej wiosny. 

Uczniowie klas IV – VI wzięli udział w quizie przyrodniczym, 
który sprawdzał znajomość zwiastunów wiosny, odgłosów budzą-
cej się do życia przyrody, jak również w zabawny sposób pytał 
o znajomość budynku szkolnego oraz jego otoczenia. 

Bożena Mozolewska

KONKURSY, KONKURSY!
23 lutego  2010
Po szkolnych eliminacjach, wśród uczniów klasy II i III, wyło-

niono dwie  drużyny do Regionalnego Konkursu Wiedzy, który 
przebiegał pod hasłem „Czy znasz wiersze  J. Tuwima ?”. 

W naszej szkole najlepszą znajomością twórczości poety 
wykazali się:

- w kl. II – Rafał Kożuch, Magda Janczak
- w kl. III – Wiktoria Szpindor, Jagoda Bałaga
Uczniowie ci, w Bielawie,  zaprezentowali   dobrą znajomość 

32 utworów J. Tuwima, wybranych faktów z jego życia oraz cie-
kawą  recytację wybranego wiersza. Mimo, że nie zmieścili się 
w pierwszej „trójce” najlepszych (  niewiele brakowało),jesteśmy 
z nich bardzo dumni i gratulujemy dużej wiedzy!

Tego samego dnia w Centrum Kultury w Pieszycach odbył 
się II etap Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”.

W eliminacjach gminnych SP3 godnie reprezentowały uczen-
nice klasy IV: Kamila Sagan i Sandra Szczygieł oraz klasy V: 
Katarzyna Żaba. Przygotowania trwały długo i zaowocowały 
wyróżnieniem, które otrzymała Kamila Sagan.

10 marca 2010
Tego dnia trzyosobowa grupa z klasy trzeciej w składzie:
- Agata Sośniak
- Katarzyna Iwanicka
- Jagoda Bałaga
zmagała się z zawiłościami polskiej ortografii pisząc trudne 

dyktando, rozwiązując ciekawe rebusy, krzyżówki, wyjaśniając 

Monitor „dwójki”

Wieści z „trójki”

►
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PIELGRZYMKA 
NA JASNEJ GÓRZE

9 marca 2010 roku uczniowie klasy 
IIILPZ i IV TH wraz z katechetą Toma-
szem Wojciechowskim i wychowawcą 
obu klas  Bernadettą Szczypką udali się do 
Częstochowy na pielgrzymkę maturzystów. 
W trakcie pobytu na Jasnej Górze nasi matu-
rzyści uczestniczyli w Eucharystii w kaplicy 
Cudownego Obrazu pod przewodnictwem 

J.E. Ks. Biskupa Ignacgo Deca, a następnie 
wysłuchali konferencji na temat „Bądźmy 
świadkami Miłości” w auli ojca Kordec-
kiego. Ostatnim punktem programu była 
Droga Krzyżowa po Wałach Jasnogórskich, 
w której nasza grupa  wzięła  udział.

Bernadetta Szczypka

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
Od 10 do 12 marca w naszej szkole 

odbywały się rekolekcje wielkopostne. Mło-
dzież mogła uczestniczyć w konferencjach 
i projekcjach filmów dotyczących różnych 
aspektów zagrożeń wiary we współcze-
snym świecie. Konferencje odbywały się 
w obu pieszyckich kościołach – osobno dla 
gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej. 
Podsumowaniem każdego dnia była Msza 
św. z kazaniem prowadzącego rekolekcje 
– sercanina o. Andrzeja Smołki z Wrocławia. 
O. Smołka był przez wiele lat na misjach 
w Afryce, aktualnie pełni funkcję egzorcysty 

diecezji wrocławskiej. W czasie spotkań  
z młodzieżą dzielił się swoimi doświadcze-
niami z misji i aktualnej pracy, co szcze-
gólnie interesowało uczniów naszej szkoły. 
Ostatniego dnia rekolekcji młodzież miała 
okazję przystąpić do spowiedzi. Razem z o. 
Smołką rekolekcje współprowadziła jedna ze 
wspólnot Odnowy w Duchu Świętym z Wro-
cławia, której członkowie głosili konferencje 
tematyczne oraz animowali śpiew podczas 
liturgii. Organizatorem rekolekcji był pro-
boszcz parafii św. Jakuba w Pieszycach – ks. 
Sławomir Białobrzeski, któremu należą się 
słowa szczególnego podziękowania. 

Tomasz Wojciechowski

Wieści z  
pisownię wyrazów w Gminnym Konkursie 
Ortograficznym „Z ortografią za pan brat”. 
Gratulujemy dużej wiedzy wszystkim 
uczestnikom konkursu , a naszej laureatce 
– Jagodzie Bałaga- która zajęła III miejsce 
w Pieszycach , życzymy dalszych suk-
cesów w międzygminnych  zmaganiach, 
które odbędą się w Ostroszowicach. Trzy-
mamy kciuki za Jagodę  23 marca!

Stypendiada roztrzygnięta
Rywalizacja w czterech kategoriach 

konkursowych w ramach IV Edycji Ogól-
nopolskiego Konkursu Stypendiady Wcze-
snoszkolnej  miała miejsce w miesiącu 
grudniu 2009. 

Konkurs rozstrzygnięto!  Mamy laure-
atów i wyróżnionych! 

Oto nasze sukcesy:
- Jagoda Bałaga kl.III 

– I m-ce w konkursie 
czytelniczym (stypen-
dium naukowe)

- Magdalena Janczak  
k.II – II m-ce w kon-
kursie plastycznym 
„Kreska”

- Katarzyna Łuka-
siewicz – wyróżnienie 
w konkursie plastycz-
nym „Kreska”

Serdecznie gratulu-
jemy laureatom i wszyst-
kim uczestnikom!

Bożena Żychaluk

WIELKANOCNE PISANKI, 
KRASZANKI

 Przez kilka tygodni przed świętami 
uczniowie pieszyckiej „trójki” przy-
gotowywali wiele ozdób świątecznych 
i wiosennych. Został ogłoszony szkolny 
konkurs na najładniejszą pisankę oraz 
palmę wielkanocną. Wyniki zmagań 
artystycznych rozstrzygnięto na szkolnym 
spotkaniu 31 marca 2010r w obecności 
gości: pani Jadwigi Wąsik i pani Wioletty 
Szymaniak, które także stanęły do :walki” 

z pisankami. Obie Panie wraz z panią 
Dorotą Długosz przy pomocy uczniów 
stworzyły wspaniałe dzieła docenione 
i nagrodzone prze Samorząd Uczniowski. 
A oto lista zwycięzców konkursów:

Nagrodzeni w kategorii palmy świą-
teczne:

1. Karolina Bochen kl. 1
2. Bartłomiej Jasiński kl. 2
3. Jagoda Bałaga kl. 3
Wyróżnienia w kategorii palmy 

świąteczne: Dominika Banaś kl. 1, Karina 
Ambroży kl. 2, Agata Sośniak kl. 3

Nagrodzeni w kategorii jajka wiel-
kanocne:

Kl. I-III
1. Katarzyna Iwanicka kl. 3
2. Jakub Kordiaka kl. 2
3. Aleksandra Kirkiewicz kl. 3

Kl. IV-VI
1.  Wojciech Grochowski kl .  5, 

Agnieszka Piskorowska kl. 5
2. Paweł Buczyński kl. 5, Piotr Buczyń-

ski kl. 5
3. Justyna Pyć kl. 4
Wyróżnieni w kategorii jajka wiel-

kanocne:
Kl. I-III: Kacper Grochowski kl. 1, Kor-

nelia Tersa kl. 1, Aleksandra Szczucka kl. 
1, Rafał Kożuch kl. 2, Wiktoria Szpindor 
kl. 3, Justyna Zielińska kl. 3;

Kl. IV-VI: Natalia Nieśpiałowska kl. 
4, Karol Iwachów kl. 
4, Adam Kulczycki 
kl. 6, Klaudia Kul-
czycka kl. 6, Paulina 
Zamaria kl. 6

W y r ó ż n i e n i 
rodzice: Alicja Gil, 
Maria Madejczyk, 
Agnieszka Tokarz, 
Mariusz Łomnicki

N a g r o d z e n i 
gośc ie :  Jadwiga 
Wąsik, Dorota Dłu-
gosz, Wioletta Szy-
maniak

►
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Uczniowie z Zespołu Szkół-Gimnazjum byli już po raz czwarty 
gospodarzami międzynarodowej wymiany uczniów. Organizato-
rem i osobą prowadząca spotkanie była nauczycielka języka 
niemieckiego w Zespole Szkół w Pieszycach Bernadetta Szczypka. 
W wymianie wzięło udział 14 uczniów polskich i 12 uczniów 
niemieckich z Mariengymnasium z Schortens. Jak co roku 
uczniowie z partnerskiej szkoły nocowali w domach swoich 
polskich kolegów. 

Natomiast ich opiekunowie - niemieccy nauczyciele Gerhard 
Hochheiser i Axel Rumkorf nocowali w pokojach gościnnych 
naszego schroniska młodzieżowego na terenie Zespołu Szkół. 

Pierwszego dnia niemieccy uczniowie poznali swoich gospoda-
rzy i zostali uroczyście przywitani przez dyrektor Teresę Solińską. 
Po krótkim pobycie w szkole, cała grupa pojechała na trzydniową 
wycieczkę do Wieliczki, Krakowa i Oświęcimia. Pierwszym punk-
tem wycieczki była Kopalnia Soli w Wieliczce. Po zwiedzeniu tego 
niezwykłego miejsca, uczniowie wraz z opiekunami pojechali do 
Krakowa. Wieczorem w hotelu młodzież miała okazję na integrację. 
Kolejny dzień wycieczki to okazja, aby poznać historię i architek-
turę Krakowa. Miasto na długo zapadło w pamięci nam i naszym 
niemieckim partnerom. Następnego dnia po śniadaniu nadszedł 
czas pożegnania z Krakowem. Wyruszyliśmy więc do Oświęcimia, 
gdzie zwiedziliśmy Obóz Koncentracyjny Auschwitz-Birkenau. Po 
powrocie do Pieszyc uczestnicy wymiany udali się do swoich domów. 
14 marca rodziny poświęciły cały dzień na integrację z młodzieżą nie-
miecką. Uczniowie później opowiadali sobie, jak spędzili ten dzień.

Oficjalnym punktem programu było spotkanie uczestników 
wymiany z burmistrzem Pieszyc Mirosławem Obalem w schroni-
sku „Bacówka”. Po części oficjalnej uczniowie zostali zaproszeni 
na poczęstunek. Po poczęstunku uczniowie odśnieżyli miejsce na 
ognisko, aby móc wspólnie upiec kiełbaski. Dla wielu niemieckich 
kolegów było to niezwykłe przeżycie, ponieważ po raz pierwszy 
piekli kiełbaski na ognisku. Z pełnymi brzuchami i w świetnym 
nastroju wracaliśmy do Pieszyc. W czasie krótkiej wędrówki młodzież 
polska i niemiecka korzystała z uroków zimy rzucając się śnieżkami, 
nacierając się wzajemnie śniegiem i ślizgając się na lodzie. I to 
właśnie ten spacer pozostanie w pamięci uczniów jako najlepszy 
punkt programu. Po powrocie do Pieszyc spalaliśmy kalorie na hali 
sportowej Zespołu Szkół.

We wtorek 16 marca cała grupa polsko-niemiecka udała się do 
Kłodzka, gdzie zwiedziliśmy Twierdzę Kłodzką z podziemnymi koryta-
rzami minerskimi. Następnie udaliśmy się do Nowej Rudy, aby zwiedzić 
kopalnię węgla kamiennego. Po zwiedzaniu kopalni na piekliśmy po raz 
kolejny kiełbaski ku uciesze naszych niemieckich kolegów. 

Po powrocie do Pieszyc spotkaliśmy się z rodzicami na terenie 
schroniska młodzieżowego Zespołu Szkół. Czekał tam na nas pyszny 

poczęstunek przygotowany przez rodziców, na który został zapro-
szony burmistrz. Po poczęstunku uczniowie niemieccy opowiedzieli 
wszystkim obecnym o okolicy z której pochodzą. Po uczniach głos 
zabrał nauczyciel niemiecki, który podziękował za dotychczasową 
współpracę i wyraził chęć dalszej współpracy. Następnie burmistrz 
Mirosław Obal przedstawił walory współpracy szkoły polskiej 
z niemiecką, która trwa już od 2006 roku. Warto przypomnieć, że 
umowa o partnerskiej współpracy pomiędzy miastami Pieszyce 
i Schortens została podpisana w 2004 roku. Nasi rodzice wspólnie 
z dziećmi opowiadali o śmiesznych sytuacjach, ale przede wszystkim 

skoncentrowali się na omówieniu korzyści, jakie ich dzieci wycią-
gnęły z rewizyty uczniów z Schortens. Podsumowania wymiany 
dokonała Bernadetta Szczypka - inicjator i organizator wszystkich 
dotychczasowych spotkań młodzieży.

W środę nadszedł czas pożegnania. Polskie rodziny odprowa-
dziły swoich gości pod naszą szkołę, gdzie czekał autobus. Wszyscy 
uczestnicy wymiany ruszyli najpierw do Krzyżowej, gdzie zwiedzili 
Kompleks Pałacowy i zapoznali się z działalnością opozycyjnego 
ruchu antynazistowskiego „Kręgu z Krzyżowej”. Po zwiedziliśmy 
Krzyżowej cała grupa pojechała do Jawora. W Jaworze zobaczyliśmy 
Kościół Pokoju, a następnie wsiedliśmy do autobusu, który zawiózł 
nas do Legnicy, skąd Niemcy mieli pociąg do domu. Przed odjaz-
dem wszyscy uczniowie spędzili ostatnie 2 godziny na rozmowach 
i zwiedzaniu miasta. O godzinie 14.00 grupa niemiecka odjechała 
pociągiem, a my wróciliśmy do Pieszyc. 

Na zorganizowanie wymiany w Polsce już po raz czwarty pozy-
skaliśmy dofinansowanie z Polsko-Niemieckiej Współpracy Mło-
dzieży w Warszawie w kwocie 5220 zł, z Powiatu Dzierżoniowskiego 
w ramach grantu oświatowego 1500 zł oraz z Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach kwotę 2996 zł na opłacenie kosztów przejazdu do 
Krakowa. Wyżej wymienionym instytucjom chcielibyśmy bardzo 
podziękować. 

Bernadetta Szczypka,
nauczyciel ZS w Pieszycach 

  Zespołu Szkół
Schortens w Pieszycach
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OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki 
i wc .Telefon ZGM 74-8365-356.
2. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
3. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.74-8365-356.
4. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, 
na mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
5.Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na 
II piętrze na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Telefon 
kontakt. 71-3734-774.
6. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżonio-
wie lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 
74-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
7. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kontaktowy 663-848-764.
8.Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 poło-
żone na II piętrze
składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju, na dwa 
mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 885-692-382.
9. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 
31,78 m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. 
Telefon 663-938-058.
10. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie, w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena 
do uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
11. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
12. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na 
I piętrze o pow. 20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Telefon 
kontaktowy 795-546-686 .
13.Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie, o powierzchni 21,43 
m2 składające się z 1 pokoju, i poddasza (podzielonego na kuchnię 
i łazienkę) na większe położone również w Pieszycach. Telefon kon-
taktowy 661-353-164.
14. Sprzedam mieszkanie własnościowe o pow. 35,00 m2 w Bielawie 

położone na parterze, wyposażone w c.o węglowe. Telefon kontaktowy 
74-8366-670, 781-975-649 .
15. Sprzedam mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc o pow. 31 
m2 na parterze składające się z pokoju, kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, 
wyposażone w c.o .Cena około 60.000 zł. Wiadomość 661-346-546. 
16. Sprzedam mieszkanie o pow. 46,00 m2 położone na II piętrze 
przy ul. Zamkowej, częściowo wyremontowane. Telefon kontaktowy 
74-8366-852 (po godz. 1300).
17. Kupię lub wynajmę lokal użytkowy o pow. od 40 do 60 m2, przy 
głównej ulicy tj. Kościuszki lub Kopernika blisko Urzędu Miejskiego. 
Telefon 669-845-778.
18. Zamienię mieszkanie komunalne położone w Pieszycach o pow. 
29,05 m2 na większe położone w Pieszycach lub Dzierżoniowie (moż-
liwość dopłaty). Telefon kontaktowy 785-011-393.
19. Sprzedam mieszkanie własnościowe w starym budownictwie, 
położone w Pieszycach przy ul. Kopernika (na wysokości przychodni 
miejskiej) o pow. 34,03 m2. Mieszkanie wymaga remontu. Telefon 
kontaktowy 669-218-444.
20. Do wynajęcia lokal mieszkalny w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 
o pow. 37 m2 położony na I piętrze. Telefon kontaktowy 74-8533-728.
21. Do sprzedania dom piętrowy z ogrodem w Pieszycach przy ul. 
Ogrodowej. Telefon kontaktowy 74-645-44-17, 722-169-399. 
22. Do sprzedania mieszkanie przechodnie przy ulicy Ogrodowej 
w Pieszycach (blisko sklepu Netto) o pow. 75 m2 (jedna strona pokój, 
kuchnia, łazienka, przedpokój, spiżarka – a druga strona pokój, 
łazienka, przedpokój, spiżarka). Mieszkanie wraz z wyposażeniem 
i meblami. Kontakt telefoniczny 663 – 562-298.
23. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach o pow. 40 m2 
na parterze, złożone z pokoju, kuchni, łazienki (możliwość wykonania 
wc), na większe w Pieszycach lub Dzierżoniowie. Telefon kontaktowy 
510-627-466 (po godz. 2000) .
24. Mieszkanie do wynajęcia. Składające się z pokoju, kuchni, łazienki, 
wc oraz pomieszczenia gospodarczego. Ogrzewanie centralne. Kontakt: 
697 255 360.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny 
kontakt z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez 
trzy miesiące .

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, 
ul. Mickiewicza 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.

REGULAMIN XI KONKURSU 
,,ZIELEŃ WOKÓŁ NAS” 

pod patronatem Burmistrza Pieszyc
1. W konkursie mogą wziąć udział:

- mieszkańcy gminy Pieszyce,
-  firmy i instytucje prowadzące działalność na terenie gminy

Pieszyce.
2. W konkursie oceniane będą:

- ogródki, 
- skwery,
- balkony,
- okna.

3. Skala ocen obejmuje punktację od 1 do 10 u każdego 
z sędziów. Zwycięzcą zostaje ten, kto otrzyma największą liczbę 
punktów.

4. Podziału nagród dokonuje komisja konkursowa.
Termin składania kuponów konkursowych: 31.05.2009 r. 

Ogłoszenie wyników nastąpi podczas wrześniowych Dożynek 
Gminnych.

6. Obiekty nagrodzone i wyróżnione zostaną podane do 
publicznej wiadomości, a ich zdjęcia zamieszczone w lokalnej 
prasie.

7. Wszystkie sprawy nie ujęte w Regulaminie rozstrzyga 
komisja.

W związku Emerytów
Zakończyła się najdłuższa akcja dokarmia-

nia ludzi „Biedniejsi od Nas”, trwająca od 16 
listopada do 31 marca.

W długoletniej historii PZERiI zapocząt-
kowanych przez poprzednie Zarządy, chciano 

odejść od spotkania opłatkowego organizowanego przez Związek 
i OPS. Dziękuję panu burmistrzowi Mirosławowi Obalowi za 
interwencję, tradycja zostaje podtrzymana. Pragnę z całego serca 
serdecznie podziękować księżom obu parafii za namowę pań 
do wydawania zup – wolontariat tworzyły panie  Małgorzata 
Malecha, Stanisława Potocka oraz Krystyna Szatkowska, 
pracowały z poświęceniem trzy miesiące. Osobom korzystającym 
z dożywiania za miłe podejście do w/w pań. Panu Krzysztofowi 
Galiakowi za Dar Serca – przeznaczył dietę radnego na zakup 
dodatkowego chleba. Państwo Dorocie Koniecznej i Jerzemu 
Wróblewskiemu za dostarczenie dodatkowej żywności. Związek 
zrobił wszystko co było w naszej mocy, spłacamy dług zaciągnięty 
na remont naszego lokalu.

Przewodniczący Związku PZERiI
Edward Szatkowski
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Juniorzy u Burmistrza
W piątek 9 kwietnia w Urzędzie Miejskim w Pieszycach 

odbyło się spotkanie burmistrza miasta Pieszyce Mirosława 
Obal z zawodnikami drużyny juniorów Pogoni.

Na zaproszenie Burmistrza przybyli zawodnicy w składzie: 
Krystian Rzepski, Paweł Rył, Paweł Barczyk, Paweł Bilański, 
Mateusz Drozdek, Piotr Hul, Adam Wiórek, Mieczysław Kubicki, 
Grzegorz Pawlaczek, Krzysztof Pawlaczek, trener Adam Rzepski, 
kierownik drużyny Stefan Wesołowski oraz wiceprezes MKS 
Pogoń Pieszyce Radosław Drążczyk. 

W trakcie spotkania Burmistrz wręczył juniorom komplet 
strojów meczowych zachęcając w ten sposób do dalszej pracy na 
treningach. Wierzymy, że nowe stroje przyczynią się do poprawy 
wizerunku drużyny, klubu oraz miasta Pieszyce, a co najważniej-
sze, będą przynosić szczęście naszym juniorom. 

Miłą niespodzianką przekazaną zawodnikom przez Pana 
Burmistrza była także informacja  o organizacji letniego 

obozu sportowego w partnerskim mieście Świecie. 
W imieniu zawodników, trenera oraz działaczy Pogoni Pie-
szyce pragniemy podziękować Burmistrzowi Mirosławowi 

Obalowi za okazane wsparcie.

Srebro i brąz
dla młodych zapaśników z Pieszyc

W  sobotę 20 marca w Kudowie Zdrój odbył  się Międzynarodowy 
Turniej zapaśniczy w zapasach w stylu wolnym. 

Na dwóch matach 130 dzieci rywalizowało o najlepsze 
miejsca na podium w kategorii wiekowej „dzieci” i „młodzi-
cy”. W tych kategoriach zostali wystawieni także reprezentanci 
SOWA Pieszyce,  którzy godnie reprezentowali nasze miasto. 
Chłopcy wywalczyli dwa  medale - srebrny medal zdobył Gabriel 
Jaśkiewicz w kategorii wagowej 32 kg, a jego kolega klubowy 
- Kacper Szewczyk w kategorii 35 kg wywalczył medal brązowy. 
Obaj są uczniami Szkoły Podstawowej nr 1 w Pieszycach.

Na początku roku szkolnego 2009/2010 w SP 1 powstała 
sekcja zapaśnicza w Pieszycach, a 3 marca został zarejestrowany 
Uczniowski Ludowy Klub Sportowy ,,SOWA” Pieszyce, gdzie 
dzieci pod okiem doświadczonego trenera Stanisława Warchoła 
trenują submission wrestling i zapasy.

opr.

Gabriel Jaśkiewicz – zdobywca srebrnego medalu 
w Międzynarodowym Turnieju Zapaśniczym
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W trakcie spotkania Burmistrz wręczył juniorom komplet strojów 
meczowych oraz poinformował o organizacji letniego obozu sporto-
wego w partnerskim mieście Świecie

Po raz pierwszy zawodnicy pojawią się 
na terenie gminy Pieszyce tuż przed 13:00. 
Po przejeździe przez premię górską na Prze-
łęczy Walimskiej kolarze zjadą do Rości-

szowa (około 13:04), a następnie 
obok Urzędu Miejskiego przejadą 
w kierunku Dzierżoniowa. Po raz 
drugi w Pieszycach kolarze poja-

wią się od strony Bielawy 
(13:31). Ulicą Ogrodową 
udadzą się w kierunku 
Przełęczy Jugowskiej. 
Około godziny 14:18 
kolarze ponownie wjadą 
do Pieszyc od strony 
Walimia. Przy Urzędzie 
Miejskim zlokalizowana 
będzie premia lotna. 
Około godziny 14:53 
kolarze po raz czwarty 
wjadą do Pieszyc, tym 
razem ponownie  od 
strony Bielawy. W czasie 
tego przejazdu kolarze 
skorzystają także z bufetu. Po raz 
ostatni zawodnicy przejadą przez 
Pieszyce około godziny 15:41 
i udadzą się na metę w kierunku 
Dzierżoniowa.

Mieszkańców gminy Pieszyce już dziś 
zapraszamy do kibicowania i ostrzegamy 
przed utrudnieniami podczas poruszania 
się na terenie gminy.

(red.)

5 razy przez Pieszyce
8 maja przez gminę Pieszyce aż pięciokrotnie przejadą kolarze rywa-

lizujący w 45 międzynarodowym wyścigu kolarskim Szlakiem Grodów 
Piastowskich. Drugi etap zawodów, ze startem w Świdnicy i metą w Dzier-
żoniowie, liczył będzie blisko 170 kilometrów i będzie zarazem najdłuższym 
i najtrudniejszym etapem wyścigu.



Fo
t.:

 K
an

ce
la

ri
a 

Pr
ez

yd
en

ta
 R

P


